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Zdrowych, pogodnych  
Świąt Wielkanocnych,

przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością. 
Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny
i wśród przyjaciół 

oraz wesołego „Alleluja”

życzą

Wielu radości płynących z łask
Chrystusa Zmartwychwstałego,
wzajemnej życzliwości, zdrowia, 

spokoju i wytchnienia
życzą

Radni Wspólnoty Samorządowej Subregionu
Izabella Krasowska-Salamon,

Leszek Salamon, Józef Szczekała,
Waldemar Mitura i Marek Szczech

Izabela Rajca
Przewodnicząca Klubu Radnych 

Prawa i Sprawiedliwości 
w Radzie Miejskiej  

w Czerwionce-Leszczynach

Cezary Rajca
Przewodniczący Klubu Radnych 

Prawa i Sprawiedliwości 
w Radzie Powiatu w Rybniku

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
składamy wszystkim Mieszkańcom

Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 
najlepsze życzenia.

Niech ten szczególny okres będzie 
okresem zadumy, wyciszenia,  

wypoczynku i prawdziwej radości.
  

Członkowie Stowarzyszenia
Ruch Rozwoju Gminy

Czerwionka-Leszczyny
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Życzymy, aby nadchodzące Święta Wielkanocne
napełniły Wasze serca radością i nadzieją,
a chwile spędzone w gronie najbliższych

dodawały otuchy i pozwalały przezwyciężyć
wszystkie trudności.

Burmistrz, Przewodniczący Rady Miejskiej,
Radni, Kierownictwo oraz Pracownicy

Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,
a także Wydawca i Redakcja „Kuriera”

Kadencja samorządu 
na dobrym finiszu

Gdybym jednym zdaniem miał teraz scharakte-
ryzować pięć lat mijającej kadencji, to powie-
działbym krótko: nasz samorząd stanął na wy-
sokości zadania. Mamy bowiem za sobą najlep-
szą kadencję ze wszystkich dotychczasowych. 
Dobitnie świadczą o tym cyfry, ale o nich w in-
nym miejscu. Tu chciałbym tylko zwrócić uwagę 
na nieustannie rozwojowy trend i przypomnieć 
w jak trudnych warunkach mijała ta kadencja 
– komentuje burmistrz Wiesław Janiszewski.

Zwykło się mówić, że jak nie wiadomo o co chodzi, 
to chodzi o pieniądze. Zatem gdybyśmy popatrzyli dziś 
na stan budżetu, to w przypadku zadłużenia gminy zej-
ście do poziomu 6,8% w porównaniu z rokiem 2011, 
kiedy wynosiło ponad 37%, oznacza wynik wręcz nie-
prawdopodobny. Kwotowo zadłużenie to przekłada się 
na zejście z blisko 38 na 15 mln zł. Gwoli wyjaśnienia 
warto przypomnieć genezę tego zjawiska, a więc okres, 
odziedziczenia przeze mnie długu, który stanowił m.
in. pokłosie zamknięcia kopalni, czyli drastycznego 
spadku dochodów gminy przy jednoczesnym trwaniu 
w zobowiązaniach. Mam na myśli potężną inwestycję 

w postaci termomodernizacji 
89 budynków w Leszczynach, 
ale też bieżące utrzymanie ca-
łej infrastruktury publicznej. 
Zatem z jednej strony mó-
wimy o zakontraktowanych 
wcześniej przedsięwzięciach, 
z drugiej zaś o wymiernych 
stratach, gdyby zostały wstrzy-
mane. Zamiast tego postawiliśmy na rozwój, czyli 
stopniową spłatę długu bez całkowitego ograniczenia 
inwestycji. A chodzi tu o modernizowane i budowane 
obiekty oświatowe, termomodernizację osiedla familo-
ków i wiele innych zadań, które już dawno wpisały się 
w krajobraz gminy. Przy tym wszystkim znakiem czasu 
mijającej kadencji stała się pandemia, która stanowi-
ła niespotykane wcześniej wyzwanie. Dla samorządu 
nie był to jednak czas przerwy, lecz dodatkowych wy-
datków, jakich nie sposób było przewidzieć. Podobnie 
w przypadku wojny w Ukrainie – nikt przecież w owym 
czasie nie odmówiłby wsparcia i pomocy ofiarom bar-
barzyńskiego ataku na obywateli, którzy uciekając ze 
swej ojczyzny szukali ratunku także w naszej gminie. 
Wszystko to składa się na obraz samorządu, który mimo 
różnych uwarunkowań rozwija gminę i miasto, aby żyło 
się w niej coraz lepiej i dostatniej, oczywiście z poczu-
ciem tego, że wiele zadań zawsze będzie czekać na re-
alizację wedle ustalonych przez samorząd priorytetów. 
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Podsumowanie kadencji 2018-2024
Burmistrza Gminy i Miasta 
Czerwionka-Leszczyny

Rok Zadłużenie Gminy 
(pożyczki, kredyty, obligacje)

Relacja zadłużenia  
do dochodów Gminy Dochody wykonane Wydatki wykonane Nadwyżka

2011 37.506.676,41 zł 37,63% 99.666.803,95 zł 94.199.295,06 zł 5.467.508,89 zł

2014 31.406.692,48 zł 24,88% 126.247.262,19 zł 123.279.805,20 zł 2.967.456,99 zł

2018 22.000.000,00 zł 13,14% 167.471.849,72 zł 165.556.697,56 zł 1.915.152,16 zł

2023 15.000.000,00 zł 6,80% 220.473.329,10 zł 212.889.202,62 zł 7.584.126,48 zł

Szanowni Państwo
Kadencja 2018-2024 była bardzo trudna, pełna 
wydarzeń, których nie dało się przewidzieć, któ-
rych nigdy wcześniej nie doświadczyliśmy w pra-
cy samorządowej.

Koronawirus, nowe słowo, które odmieniali-
śmy przez wszystkie przypadki. Pamiętamy po-
spieszne zamykanie się w domach i słuchanie 
ze ściśniętym sercem kolejnych komunikatów 
z Polski, z Europy, ze świata. To doświadczenie 
pokazało jednak siłę odpowiedzialności i zaan-
gażowania samorządu. Mimo lockdownu reali-
zowaliśmy wszystkie przypisane nam zadania, 
musieliśmy także w szybkim tempie podjąć 
zupełnie nowe wyzwania. Szukaliśmy środków 
w budżecie na realizację wyjątkowych i bardzo 
potrzebnych przedsięwzięć. Nie traciliśmy czasu, 
we współpracy z personelem medycznym zor-
ganizowaliśmy doskonale funkcjonujący Punkt 
Szczepień Masowych w Centrum Kulturalno-
-Edukacyjnym, z którego skorzystało tysiące 
mieszkańców naszego regionu.

Wojna w Ukrainie to kolejne trudne dla samo-
rządu doświadczenie mijającej kadencji. Wojna ta 
dała początek mobilizacji na niespotykanie wiel-
ką skalę. Był to także dla naszego samorządu 
czas pełen ogromnych wyzwań, organizowania 
pomocy uchodźcom, zapewnienia im warunków 
do bezpiecznego życia na terenie Gminy i Miasta 
Czerwionka-Leszczyny.

Pamiętamy też dramatyczny wieczór, gdy wy-
buchły pożary w naszych familokach. Organizo-
waliśmy wówczas pomoc dla mieszkańców, przy-
gotowywaliśmy im nowe mieszkania, szukaliśmy 
środków na gruntowny remont tych zabytkowych 
obiektów.

Niezwykle trudna sytuacja gospodarczo-poli-
tyczna, inflacja, liczne kryzysy, zmiany związane 
z Polskim Ładem, uszczuplenie budżetów sa-
morządowych, blokada funduszy europejskich – 
to wszystko nie ułatwiało nam pracy. Mimo tych 
przeciwności w mijającej kadencji wykonaliśmy 
wiele ważnych działań na rzecz Gminy i Miasta. 

Zrealizowaliśmy mnóstwo projektów dotyczą-
cych różnych dziedzin naszego życia.

Otwarliśmy boisko przy Szkole Podstawowej 
nr 4 w Czerwionce, zrewitalizowaliśmy budy-
nek przy ul. Młyńskiej w Czuchowie, przepro-
wadziliśmy termomodernizację przedszkoli nr 1 
w Leszczynach, nr 6 w Czerwionce, nr 7 w Czu-
chowie, nr 8 w Dębieńsku, nr 10 w Czerwion-
ce, nr 11 w Leszczynach, Szkoły Podstawowej 
w Stanowicach, Szkoły Podstawowej w Szczej-
kowicach, wybudowaliśmy salę gimnastyczną 
w Palowicach, zakończyliśmy wspaniały projekt 
rewitalizacji zameczku w Leszczynach wraz jego 
otoczeniem, zrewitalizowaliśmy sentymentalne 
dla wielu z Państwa miejsce – Park im. Piotra 
Furgoła w Czerwionce, wybudowaliśmy nowe 
przedszkole w Dębieńsku. Przeprowadziliśmy 
remonty Ośrodków Zdrowia w Przegędzy, Bełku 
i Palowicach. Realizowaliśmy także liczne zada-
nia w ramach tzw. Inicjatyw sołeckich. Ponadto 
realizujemy budowę żłobka w Leszczynach oraz 
budowę miejsc rekreacji i wypoczynku w każdej 
dzielnicy i sołectwie – te zadania zostaną zakoń-
czone jeszcze w tym roku. Pozyskaliśmy środki 
na odnawialne źródła energii dla naszych miesz-
kańców – powstało aż 756 nowych instalacji OZE 
ze 100-procentowym dofinansowaniem oraz na 
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Trwa budowa miejsc rekreacji i wy-
poczynku dla młodszych i starszych 
mieszkańców. Zadanie obejmuje wszyst-
kie dzielnice i sołectwa gminy i miasta 
Czerwionka-Leszczyny i zostanie zakoń-
czone jeszcze w tym roku.

O nową, atrakcyjną ofertę wzbogaci się Park Le-
śny w Leszczynach, co warte podkreślenia – zago-
spodarowany zostanie także teren przy zbiorniku 
Tama. Realizację tej kompleksowej inwestycji roz-
poczęto w ubiegłym roku.

Z nowego placu zabaw od września 2023 r. ko-
rzystają już mieszkańcy Czuchowa. Za szkołą pod-
stawową powstał kompleksowy plac zabaw, zawie-
rający zarówno urządzenia dla najmłodszych, jak 
i zestawy siłowni pod chmurką i urządzenia street 
workout.

W tym samym czasie do użytku oddane zostały 
także place zabaw w Przegędzy, Książenicach oraz 
w Szczejkowicach.

W Przegędzy nowe różnorodne urządzenia po-
jawiły się na terenie istniejącego już placu zabaw 
obok ośrodka zdrowia uatrakcyjniając to miejsce. 
Dodatkowo o jedno duże urządzenie zabawowe 
doposażony został także plac zabaw przy szkole 
podstawowej.

W  Szczejkowicach  urządzenia siłowe, wie-
lofunkcyjny zestaw zabawowy oraz elementy 
małej architektury zamontowane zostały przy bo-

Tama i Park Leśny w Leszczynach 
z nową ofertą dla mieszkańców

isku (ul. Gliwicka). Dodatkowe urządzenia zaku-
pił także i zamontował w tym miejscu MOSiR. 
W kolejnym etapie prac plac zabaw przy szkole 
w Szczejkowicach doposażony zostanie w stół do 
gry w piłkarzyki, ławki i kosze na śmieci i urzą-
dzenia siłowe.

W Książenicach plac zabaw obok szkoły pod-
stawowej został doposażony o zestaw zabawowy 
ze zjeżdżalnią. Kompleksowy plac zawierający za-
równo urządzenia zabawowe, jak i urządzenia stre-
et workout powstanie także w Książenicach przy 
boisku (ul. Słoneczna). Tutaj także prace trwają.

Duży plac zabaw budowany jest obecnie w Sta-
nowicach przy skrzyżowaniu ul. Szkolnej z Go-
spodarczą. Kompleksowy plac zawierający za-
równo urządzenia zabawowe, jak i rekreacyjne 
powstaje już także przy ul. Palowickiej w Bełku, 
gdzie zostaną zamontowane m.in. dwa zestawy 
zabawowe, deskorolka powietrzna, tyrolka oraz 
stojak na rowery.

W kolejnym etapie realizacji tej inwestycji 
w dzielnicy Dębieńsko przy ul. Zabrzańskiej po-
wstanie plac zabaw dla młodszych dzieci. W Dę-
bieńsku przy boisku zlokalizowanym przy ul. Beł-
kowskiej zamontowana zostanie ścianka wspinacz-
kowa dla dzieci, a także urządzenia street workout 
i siłowe.

Z kolei w Palowicach ze względu na lokalizację 
placu zabaw w parku objętym ochroną konserwa-
torską urządzenia placu zabaw wykonane zostaną 

z robinii akacjowej. Tam na najmłodszych cze-
kać będą huśtawki, sprężynowce, drabinki, ścian-
ki wspinaczkowe, karuzele, edukacyjne dzwonki 
i bębny. Powstaną także nowe ławeczki oraz miej-
sce do grillowania wraz z siedziskami.

Dwa największe place rekreacyjne z ofertą dla 
młodszych i starszych mieszkańców powstaną 
w Czerwionce i Leszczynach.

Rozległa, kompleksowo wyposażona przestrzeń 
zagospodarowana zostanie w  Czerwionce  przy 
zbiorniku Tama (od strony ul. Furgoła). Zamon-
towane tam będą liczne urządzenia zabawowe, m.
in. piramida wspinaczkowa, deskorolka powietrz-
na, karuzela, ścianka wspinaczkowa, będą także 
urządzenia dla starszych mieszkańców – street 
workout, urządzenia siłowni zewnętrznej, stół pik-
nikowy oraz mała architektura – ławeczki i kosze 
na śmieci.

Także w Leszczynach atrakcyjnie doposażony 
zostanie park przy ul. Sportowej. Zamontowane 
mają zostać m.in. następujące urządzenia: zestaw 
sprawnościowy ze zjeżdżalnią i linami, karuzela, 
huśtawka, bujaki, tablice edukacyjne, piramida li-
nowa, słup do wspinaczki, przejazd linowy, ścież-
ka edukacyjno-sensoryczna (słupek iluzji, głuchy 
telefon, wir wodny, cymbałki, zwierciadło, kalej-
doskop), stół do gry w piłkarzyki oraz urządzenia 
street workout.

Łączna wartość inwestycji wynosi ok. 4,5 
mln zł. Na realizację zadania gmina i miasto Czer-
wionka-Leszczyny otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 85% wartości zadania w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Całe zadanie – tj. budowa placów 
zabaw i miejsc do rekreacji we wszystkich lokali-
zacjach – ma zostać zakończone do 1 października 
2024 r. HPN

budynku OSP Bełk. Przeprowadziliśmy termo-
modernizację budynków użyteczności publicznej 
i budynków mieszkalnych. Zlikwidowaliśmy piece 
– kopciuchy w około 200 mieszkaniach komunal-
nych. Uruchomiliśmy punkt konsultacyjny w ra-
mach programu „Czyste Powietrze”, a w trzecim 
kwartale 2021 r. byliśmy na drugim miejscu 
w kraju pod względem złożonych wniosków na 
wymianę nieekologicznych źródeł ogrzewania. 
W mijającej kadencji 2018-2024 pozyskaliśmy 
i zrealizowaliśmy zadania na łączną kwotę ponad 
123 mln zł, z czego dofinansowanie ze środków 
unijnych i krajowych wyniosło ponad 96 mln zł.

Inwestowaliśmy w sport, kulturę, rekreację, edu-
kację ekologiczną. Pozyskiwaliśmy nowych inwe-
storów, miejsca pracy i dochody dla Gminy. Przy-
stąpiliśmy do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, 
przygotowując się do budowy nowych mieszkań.

Nie likwidujemy szkół, wręcz przeciwnie, stale 
inwestujemy w ten obszar, tworząc nowoczesne 
i zadbane miejsca. Unowocześniliśmy ofertę pla-
cówek szkolnych i przedszkolnych, zapewniając 
dzieciom bardzo dobre warunki w procesie na-
uki i rozwoju.

Zwracaliśmy też uwagę na politykę senioral-
ną poprzez opiekę ze strony Ośrodka Pomocy 

Społecznej, a także wspierając prężnie działający 
w Czerwionce-Leszczynach Uniwersytet Trze-
ciego Wieku.

Szczególną uwagę chciałbym zwrócić na kwe-
stię kondycji finansowej Gminy i Miasta Czer-
wionka-Leszczyny. W roku 2011 relacja zadłu-
żenia do dochodów Gminy wynosiła blisko 38%, 
nasze zadłużenie wynosiło 37,5 mln zł, natomiast 
w 2023 r. relacja zadłużenia do dochodów spadła 
do poziomu 6,8%, a zadłużenie Gminy zmniejszy-
liśmy do kwoty 15 mln zł.

Pracowaliśmy odpowiedzialnie i z uwagą wy-
dawaliśmy kwoty ze środków publicznych. Dużą 
rolę przykładaliśmy do pozyskiwania środków 
zewnętrznych, sięgaliśmy po fundusze unijne 
i krajowe. Zmienialiśmy Gminę i Miasto. Stara-
liśmy się tworzyć dla Państwa – Mieszkańców 
– przyjazne miejsce do życia z dobrą ofertą.

Dziękuję Państwu – Mieszkańcom Gminy 
i Miasta Czerwionka-Leszczyny – za zaufanie, 
wsparcie oraz wspólną troskę o naszą miej-
scowość i o siebie nawzajem. Zrealizowaliśmy 
wiele zadań, ale nie zatrzymujemy się. Miasto 
nigdy nie jest projektem zakończonym, dlatego 
mamy kolejne plany na rozwój każdej dzielnicy 
i sołectwa.
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Dochody i wydatki budżetowe w latach 2018-2023

W zakresie polityki społecznej 
i przeciwdziałaniu wykluczeniu 
społecznemu
2018 –  249 000,00 zł
2019 –  248 998,00 zł
2020 –  580 400,00 zł
2021 –  615 000,00 zł
2022 –  933 948,50 zł
2023 –  1 119 693,50 zł

W zakresie kultury, sztuki,  
ochrony dóbr kultury  
i dziedzictwa narodowego
2018 –  70 000,00 zł
2019 –  60 000,00 zł
2020 –  0,00 zł
2021 –  69 645,00 zł
2022 –  76 400,00 zł
2023 –  44 080,00 zł

W zakresie ratownictwa 
i ochrony ludności
2018 –  5 000,00 zł
2019 –  18 935,00 zł
2020 –  0,00 zł
2021 –  34 906,00 zł
2022 –  35 000,00 zł
2023 –  17 500,00 zł

W zakresie ekologii  
i ochrony zwierząt  
oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego
2018 –  14 330,00 zł
2019 –  14 930,00 zł
2020 –  0,00 zł
2021 –  4 000,00 zł
2022 –  20 000,00 zł
2023 –  10 000,00 zł

Dotacje dla klubów sportowych 
w zakresie rozwoju sportu
2019 –  350 000,00 zł
2020 –  380 000,00 zł
2021 –  450 000,00 zł
2022 –  500 000,00 zł
2023 –  500 000,00 zł

W zakresie wspierania 
i upowszechniania  
kultury fizycznej
2018 –  20 000,00 zł
2019 –  20 000,00 zł
2020 –  0,00 zł
2021 –  0,00 zł
2022 –  0,00 zł
2023 –  10 000,00 zł

W zakresie działalności  
wspomagającej rozwój 
przedsiębiorczości
2018 –  10 000,00 zł
2019 –  10 000,00 zł

W zakresie turystyki  
i krajoznawstwa
2022 –  4 000,00 zł

W zakresie działalności na rzecz 
organizacji pozarządowych  
oraz podmiotów wymienionych  
w art. 3 ust.3, w zakresie  
określonym w pkt 1-32a
2018 –  114 600,00 zł
2019 –  124 850,00 zł
2020 –  72 545,00 zł
2021 –  5 000,00 zł
2022 –  0,00 zł
2023 –  20 000,00 zł

Stypendia i nagrody sportowe
2019 –  40 600,00 zł
2020 –  50 000,00 zł
2021 –  34 850,00 zł
2022 –  43 300,00 zł
2023 –  34 750,00 zł

Nagrody w dziedzinie  
twórczości artystycznej, 
upowszechniania  
i ochrony kultury
2019 –  35 000,00 zł
2020 –  50 000,00 zł
2021 –  34 850,00 zł
2022 –  43 300,00 zł
2023 –  32 900,00 zł

Dotacje dla organizacji pozarządowych 
w latach 2018-2023

Dotacje z budżetu gminy 
na ochronę środowiska

2018 r.
1. Dotacje do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – zrealizowano 32 umowy 

dotacji na łączną kwotę 78 984,35 zł.
2. Dotacje do usuwani azbestu – zrealizowano 3 umowy dotacji na łączną kwotę 

6 256,00 zł.
3. Dotacje do montażu ekologicznych źródeł ciepła – zrealizowano 114 umów na łączną 

kwotę 510 041,99 zł.
2019 r.

1. Dotacje do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – zrealizowano 19 umów 
na łączną kwotę 46 683,25 zł.

2. Dotacje do usuwani azbestu – zrealizowano 3 umowy dotacji na łączną kwotę 
6 125,60 zł.

3. Dotacje do montażu ekologicznych źródeł ciepła – zrealizowano 75 umów na łączną 
kwotę 335 515,00 zł.
2020 r.

1. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z budową instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków – 
zrealizowano 25 umów na kwotę 59 676,25 zł.

1. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z demontażem i unieszkodliwieniem materiałów zawierają-
cych azbest – zrealizowano 2 umowy na kwotę 3 970,00 zł.

2. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z montażem ekologicznych źródeł ciepła i OZE – zrealizowa-
no 50 umów na łączną kwotę 224 246,82 zł.
2021 r.

1. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z budową instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków – 
zrealizowano 27 umów na łączną kwotę 62 170,40 zł.

2. Dotacje celowe z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 
z demontażem i unieszkodliwieniem materiałów zawierających azbest – zrealizo-
wano 2 umowy dotacji na łączną kwotę 5 000,00 zł.

3. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z montażem ekologicznych źródeł ciepła i OZE – zrealizowa-
no 98 umów na łączną kwotę 438 736,00 zł.
2022 r.

1. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z budową instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków – 
zrealizowano 23 umowy na łączną kwotę 53 850,00 zł.

2. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z demontażem i unieszkodliwieniem materiałów zawierają-
cych azbest – zrealizowano 4 umowy dotacji na łączną kwotę 9 749,10 zł.

3. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z montażem ekologicznych źródeł ciepła i OZE – zrealizowa-
no 92 umowy na łączną kwotę 413 825,00 zł.
2023 r.

1. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z budową instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków – 
zrealizowano 25 umów na łączną kwotę 60 145,83 zł.

2. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z demontażem i unieszkodliwieniem materiałów zawierają-
cych azbest – zrealizowano 3 umowy dotacji na łączną kwotę 7 500,00 zł.

3. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z montażem ekologicznych źródeł ciepła i OZE – zrealizowa-
no 45 umów na łączną kwotę 202 500,00 zł.

2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r.
Dochody [zł] 167 471 849,72 188 372 774,87 222 453 976,76 248 394 115,84 229 503 051,46 220 473 329,10
— dochody bieżące [zł] 159 051 269,58 179 161 676,72 199 997 210,07 219 550 842,29 217 769 877,40 204 503 643,39
— dochody majątkowe [zł] 8 420 580,14 9 211 098,15 22 456 766,69 28 843 273,55 11 733 174,06 15 969 685,71

Wydatki [zł] 165 556 697,56 186 388 169,38 215 399 281,09 226 636 848,13 238 157 465,50 212 889 202,62
— wydatki bieżące [zł] 148 750 544,43 167 300 689,10 183 715 859,45 198 991 285,26 209 711 140,07 194 750 625,76
— wydatki majatkowe [zł] 16 806 153,13 19 087 480,28 31 683 421,64 27 645 562,87 28 446 325,43 18 138 576,86

Fundusz sołecki 6 sołectw 6 sołectw 6 sołectw 6 sołectw 6 sołectw 6 sołectw

Kwota wydatków [zł] 193 410,06 211 832,08 225 072,43 255 191,23 282 653,96 315 189,14

Kwota refundacji  
części wydatków [zł]

- za 2017 rok - za 2018 rok - za 2019 rok - za 2020 rok - za 2021 rok - za 2022 rok

46 471,57 55 251,44 55 508,47 57 058,10 61 980,84 66 514,12
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FUNDUSZE UNIJNE

L.p. Tytuł projektu Wartość projektu [zł]
Dofinansowanie z EU 

 i budżetu państwa [zł]

1 Rewitalizacja społeczna i infrastrukturalna poprzez remont zabytkowego zameczku i jego otoczenia w Czerwionce-Leszczynach 13 275 272,43 4 842 476,48

2 Likwidacja niskiej emisji poprzez podłączenie budynków do sieciowego nośnika ciepła na zabytkowym osiedlu mieszkalnym 
w Czerwionce-Leszczynach 20 853 841,12 16 592 063,34

3 Zakup i montaż urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła energii w Czerwionce-Leszczynach 22 993 133,21 21 840 394,62

4 Adaptacja zdegradowanego budynku na mieszkania socjalne i chronione oraz utworzenie Centrum Usług Społecznych  
w Czerwionce-Leszczynach. 6 566 043,22 3 709 573,43

5 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Czerwionce-Leszczynach - grupa 2 3 532 510,37 2 703 346,39

6 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Czerwionce-Leszczynach - grupa 1 3 504 414,77 2 574 608,94

7 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Czerwionce-Leszczynach - grupa 3 4 023 117,90 2 514 209,03

8 Reintegracja i integracja stanowi przyszłość naszego miasta – Program Aktywności Lokalnej 441 961,75 375 667,48

9 Nasza przyszłość w naszych rękach - utworzenie Centrum Usług Społecznych 284 287,78 241 644,61

10 Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy  
- Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny 158 660,00 134 861,00

11 Cyfrowa Gmina 1 257 020,00 1 257 020,00

12 Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR 332 500,00 332 500,00

13 Zdalna Szkoła 98 880,00 98 880,00

14 Zdalna Szkoła + 113 941,00 113 941,00

15 Budowa sieci publicznych punktów dostępu do Internetu w Czerwionce-Leszczynach 64 368,00 54 712,80

16 Maluch + Budowa żłobka w Czerwionce-Leszczynach 8 836 566,00 5 309 737,58

RAZEM 86 336 517,55 62 695 636,70

FUNDUSZE KRAJOWE
L.p. Tytuł projektu Wartość projektu [zł] Dofinansowanie [zł]

1 Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w Gminie i Mieście Czerwionka-Leszczyny (dzielnica Czerwionka) 614 998,44 475 560,16 

2 Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 8 421 053,00 8 000 000,00 

3 Remont dachu budynku przy ul. Kochanowskiego 9 w Czerwionce-Leszczynach 2 352 942,00 2 000 000,00 

4 Budowa drogi do terenów pod budownictwo mieszkaniowe na terenie dzielnicy Leszczyny 2 040 820,00 2 000 000,00 

5 Remont dachu budynku przy ul. Wolności 1 w Czerwionce-Leszczynach 510 204,09 500 000,00 

6 Budowa miejsc wypoczynku i rekreacji w Czerwionce-Leszczynach 4 518 962,19 3 841 117,86 

7 Poprawa dostępności komunikacyjnej do obiektów użyteczności publicznej w Czerwionce-Leszczynach 5 882 352,94 5 000 000,00 

8 Inicjatywa Antysmogowa 2023 219 674,00 200 000,00 

9 Zakątek sensoryczny w Książenicach 63 155,00 31 577,50 

10 Wykonanie nowej wiaty przystankowej wraz z nawierzchnią chodnikową w Szczejkowicach 67 774,78 32 000,00 

11 Doposażenie placyku zabaw w Palowicach 36 374,05 18 187,02 

12 Doposażenie placyku zabaw w Przegędzy przy ul. Szkolnej 36 374,05 18 187,02 

13 Doposażenie placyku zabaw w Stanowicach 52 919,27 20 000,00 

14 DbajMY, ReagujMY, SegregujMY 70 067,15 46 399,12

15 Wykonanie placyku zabaw w Stanowicach 28 586,43 10 000,00

16 Wykonanie placyku zabaw w Palowicach 17 956,77 8 978,38

17 Wykonanie placyku zabaw w Książenicach 38 460,87 10 000,00

18 Wykonanie siłowni pod chmurką w Szczejkowicach 20 602,50 10 000,00

19 Zagospodarowanie miejsc publicznych w sołectwie Przegędza poprzez zakup i montaż lamp solarnych 18 093,30 9 046,65

20 Zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (Rewitalizacja społeczna i infrastrukturalna 
poprzez remont zabytkowego zameczku i jego otoczenia w Czerwionce-Leszczynach, Budowa Sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w Palowicach, Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w sołectwie Przegędza, Adaptacja wraz z 
rozbudową pomieszczeń parteru Szkoły Podstawowej nr 8 na pomieszczenia przedszkolne, Rozwój terenów zieleni miejskiej 
poprzez odnowę parku im. Piotra Furgoła w Czerwionce - Leszczynach) 11 012 473,00 11 012 473,00 

21 Przebudowa ul. Strzelczyka w Czerwionce-Leszczynach wraz z budową kanalizacji deszczowej 783 353,77 430 844,57 

22 Otwarta Strefa Aktywności przy ul. Sportowej w dzielnicy Leszczyny w Gminie i Mieście Czerwionka-Leszczyny 59 996,90 25 000,00 

RAZEM 36 867 194,50 33 699 371,28 

FUNDUSZE UNIJNE I FUNDUSZE KRAJOWE RAZEM 123 203 712,05 96 395 007,98

Zadania, na które pozyskano środki zewnętrzne  
i zadania realizowane ze środków zewnętrznych
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Od góry w pierwszym rzędzie stoją od lewej: radny Marcin Stempniak, radny Henryk Fuchs, radny Adam Karaszewski, radny Artur Sola, radny Grzegorz Wolny, radny Michał Toman, radny 
Grzegorz Marek, radny Adam Herdzina; w środkowym rzędzie stoją od lewej: radny Marek Szczech, radny Stanisław Breza, radna Jolanta Szejka, radny Artur Szwed, radna Stefania Szyp, 
radny Waldemar Mitura, radna Izabela Rajca, radny Gabriel Breguła, radny Janusz Szołtysek; w dolnym rzędzie siedzą od lewej: wiceprzewodniczący Józef Szczekała, wiceprzewodniczący 
Bogdan Knopik, wiceprzewodniczący Leszek Salamon, przewodniczący Rady Miejskiej Bernard Strzoda, burmistrz Wiesław Janiszewski, sekretarz gminy Justyna Domżoł, pełnomocnik 
burmistrza ds. społecznych Aleksandra Chudzik, skarbnik gminy Zbigniew Wojtyło, pełnomocnik burmistrza ds. planowania, rozwoju i gospodarki, radny wojewódzki Grzegorz Wolnik

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach uchwa-
łą Nr XLVIII/525/18 z dnia 23 marca 2018 r. w spra-
wie podziału Gminy i Miasta Czerwionka-Lesz-
czyny na okręgi wyborcze w wyborach do Rady 
Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach, uchwaliła 
następujący podział:

 y okręg wyborczy nr 1 – obejmował dzielnicę Lesz-
czyny Osiedle, Leszczyny Stare, osiedle Malenie
– liczba radnych wybieranych w okręgu – 6,

 y okręg wyborczy nr 2 – obejmował dzielnicę 
Czerwionka Centrum, Czerwionka Karolinka, 
Czuchów i Dębieńsko
– liczba radnych wybieranych w okręgu – 8,

 y okręg wyborczy nr 3 – obejmował sołectwa: 
Bełk, Książenice, Palowice, Przegędza, Stanowi-
ce i Szczejkowice
– liczba radnych wybieranych w okręgu – 7.
W trakcie wyborów wyłoniono spośród 133 kan-

dydatów wyrażających zgodę na kandydowanie do 
Rady Miejskiej 21 radnych. W skład Rady Miejskiej 
w Czerwionce-Leszczynach ponownie weszło 10 
radnych pełniących tą funkcję w poprzedniej ka-
dencji.

W związku z wyborem na Burmistrza Gminy 
i Miasta Czerwionka-Leszczyny Wiesława Jani-
szewskiego Komisarz Wyborczy wydał postano-
wienie o stwierdzeniu wygaśnięcia jego mandatu 
radnego wybranego w okręgu nr 3. Postanowieniem 
Komisarza Wyborczego na wakatujący mandat 
wstąpił Henryk Fuchs. W związku ze zrzeczeniem 
się mandatu przez Andrzeja Raudnera Komisarz 
Wyborczy wydał postanowienie o stwierdzeniu wy-
gaśnięcia jego mandatu w okręgu nr 2. Postanowie-
niem Komisarza Wyborczego na wakatujący mandat 
wstąpił Grzegorz Wolny.

Ostatecznie skład Rady Miejskiej przedstawiał 
się następująco: Gabriel Breguła, Stanisław Bre-
za, Henryk Fuchs, Adam Karaszewski, Bogdan 
Knopik,  Benedykt Krzyżowski , Grzegorz Ma-
rek, Waldemar Mitura, Izabela Rajca, Leszek 
Salamon, Artur Sola, Marcin Stempniak, Ber-
nard Strzoda, Marek Szczech, Józef Szczekała, 
Jolanta Szejka, Janusz Szołtysek, Artur Szwed, 
Stefania Szyp, Michał Toman, Grzegorz Wolny.

Radni w kadencji tej Rady reprezentowali następu-
jące komitety: KWW Ruch Rozwoju Gmin Regionu 
Rybnickiego – 7, KW Prawo i Sprawiedliwość – 5, 
KWW Wspólnota Samorządowa Subregionu – 4, 

KW Wspólnota Śląska „Ciosek” RDŚ – 3, KWW 
Aktywni Społecznie – 2. Razem 21 mandatów.

Na sesji inauguracyjnej, która odbyła się 22 listo-
pada 2018 r., radni po uroczystym ślubowaniu przy-
stąpili do wyboru przewodniczącego Rady Miej-
skiej, którym w wyniku tajnego głosowania został 
radny Bernard Strzoda. Wiceprzewodniczącymi 
Rady zostali wybrani radni Bogdan Knopik, Le-
szek Salamon i Józef Szczekała. Reprezentantem 
Gminy w Zgromadzeniu Międzygminnego Związku 
Komunikacyjnego z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju 
został radny Artur Sola.

W trakcie kadencji w kwietniu 2021 r. zmarł rad-
ny Benedykt Krzyżowski. Postanowieniem Komi-
sarza Wyborczego w Bielsku-Białej III z 27 kwiet-
nia 2021 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach radnym 
został Adam Herdzina.

Na sesji Rady Miejskiej 30 listopada 2018 r. 
podjęto uchwały w sprawie powołania Komisji 
Rady Miejskiej – Komisji Rewizyjnej (przewod-
niczący Henryk Fuchs), Komisji Promocji, Kul-
tury i Rozwoju (przewodnicząca Jolanta Szejka), 
Komisji Zdrowia, Sportu, Rodziny i Polityki Spo-
łecznej (przewodniczący Marek Szczech), Komisji 
Oświaty (przewodnicząca Stefania Szyp), Komi-
sji Gospodarki Komunalnej i Drogownictwa (prze-
wodniczący Artur Sola), Komisji Prawa, Porządku 
Publicznego i Współpracy z Samorządami (prze-
wodniczący Waldemar Mitura), Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa, Mienia i Ładu Przestrzen-
nego (przewodniczący Adam Karaszewski), Komi-
sji Budżetu i Finansów (przewodniczący Stanisław 
Breza) oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
(przewodniczący radny Artur Szwed).

W trakcie kadencji w celu dokonania zmian sta-
tutów jednostek pomocniczych gminy powoływa-
no doraźną Komisję Statutową w skład Komisji 
weszło trzech członków, a przewodniczącym został 
radny Waldemar Mitura.

Na wnioski mieszkańców wyrażone w uchwa-
łach Zebrań Wiejskich sołectwa Bełk, Palowice 

i Szczejkowice powołano doraźną Komisję Rady 
Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach ds. Kolei 
Dużych Prędkości Centralnego Portu Komuni-
kacyjnego, której przewodniczącym został radny 
Bernard Strzoda.

Od początku VIII kadencji Rady Miejskiej działał 
Klub Radnych PiS, którego przewodniczącą zosta-
ła radna Izabela Rajca, a we wrześniu 2022 r. zo-
stał powołany Klub Radnych Ruch Rozwoju Gminy 
Czerwionka-Leszczyny, Wspólnota Samorządowa 
Subregionu, Wspólnota Śląska „Ciosek”, którego 
przewodniczącym został radny Artur Sola.

Rada Miejska powołała Młodzieżową Radę 
Miejską w Czerwionce-Leszczynach. Po przepro-
wadzonych w gminnych szkołach podstawowych, 
Zespole Szkół Specjalnych oraz Zespole Szkół 
w Czerwionce-Leszczynach wyborach, 21 czerw-
ca 2023 r. odbyła się pierwsza sesja Młodzieżowej 
Rady Miejskiej, której opiekunem został radny Mi-
chał Toman. Przewodniczącą Młodzieżowej Rady 
Miejskiej została Agnieszka Izdebska.

W VIII kadencji Rady Miejskiej jej przewodni-
czący zwołał 76 posiedzeń sesji, w tym 59 sesji zwy-
czajnych i 17 sesji nadzwyczajnych. W czasie trwa-
nia kadencji radnym przyszło się zmierzyć z pro-
blemami, które spowodowała rozprzestrzeniająca 
się pandemia koronawirusa COVID-19. W związ-
ku z wprowadzonymi obostrzeniami oraz w celach 
bezpieczeństwa organizowano posiedzenia w formie 
zdanej (11) lub hybrydowej (3).

W trakcie trwania VIII kadencji, Rada Miejska 
podjęła szereg ważnych uchwał dotyczących: budże-
tu gminy, gospodarowania nieruchomościami będą-
cymi własnością gminy, planów zagospodarowania 
przestrzennego gminy, działalności jednostek orga-
nizacyjnych, działalności jednostek pomocniczych 
gminy, współpracy z jednostkami zewnętrznymi 
i innych. W sumie podjęto 737 uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Czerwionce-Leszczynach 

Bernard Strzoda

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach 
w VIII kadencji 2018–2024
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Kadencja samorządowa 
w perspektywie województwa

Mamy za sobą bardzo nietypową 
i trudną kadencję jako samorządy 
w ogóle, a więc każdego szczebla, 
od gminnego do wojewódzkiego – 
dość wspomnieć o pandemii i wojnie 
w Ukrainie, gdy trzeba było reago-
wać błyskawicznie. Już w skali gmi-
ny przełożyło się to na kilkaset osób, 
by nie wspomnieć o milionach ludzi, 
którzy trafili do naszego wojewódz-
twa i kraju. Podobnie w przypadku 
pandemii, kiedy to nagle zostaliśmy 
zamknięci w domach, a przecież nie-
mal w każdej sferze życia trzeba było 
jakoś funkcjonować, w tym także – 
jak wspomniałem – na wszystkich 
szczeblach samorządu. Była to zatem 
kadencja dynamiczna i nietypowa, 
kadencja przedłużona, bo trwająca 
ponad pięć lat. Myślę, że nie wszyscy 
byli na to przygotowani, aczkolwiek 
pięcioletnia kadencja tak do końca 
nie jest czymś złym, patrząc na to 
z inwestycyjnego punktu widzenia.

W tym kontekście warto wspo-
mnieć o tym, co dzieje się na pogra-
niczu samorządu gminnego i woje-
wódzkiego. To w tej kadencji udało 
się wreszcie pozyskać 320 mln zł 
z budżetu województwa na przebu-
dowę drogi nr 925. Oczywiście w tej 
chwili trzeba się liczyć z pewny-
mi uciążliwościami, między innymi 
z tym, że stoimy w korkach i musimy 
korzystać z objazdów, ale też nieba-
wem będziemy mieli spokój na 20 
lat. Co więcej, już dziś moglibyśmy 
na styku kompetencji trzech samo-
rządów – gminnego, wojewódzkiego, 
ale też powiatowego – zająć się bu-
dową ronda w rejonie „Czecha”, ale 
wstrzymujemy się z tym, aby w chwili 
obecnej nie doprowadzić do zatkania 
układu komunikacyjnego.

Patrząc z nieco szerszej perspekty-
wy, myślę, że nasz Subregion Zachod-
ni został w końcu zauważony i doce-

Samorządowa kadencja kończy się również na szczeblu wo-
jewódzkim, gdzie naszym przedstawicielem w Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego był radny wojewódzki GRZEGORZ 
WOLNIK, zarazem pełnomocnik burmistrza ds. planowania, 
rozwoju i gospodarki. Poprosiliśmy go zatem o podsumo-
wanie tego okresu.

niony w Katowicach, bo faktycznie 
sporo się tutaj wydarzyło. O tyle się 
on wyróżnia, że nie jest targany jaki-
miś wewnętrznymi sprzecznościami. 
To bardzo ważne, gdyż potrafimy ze 
sobą współpracować i wspólnie wy-
stępować o środki europejskie, zaś 
w drodze kompromisu rozmawiać 
o tym, co komu jest potrzebne, a nie 
wyrywać sobie projektów. My na 
przykład chcemy budować centrum 
przesiadkowe w Leszczynach, w re-
jonie linii kolejowej, które służyć bę-
dzie mieszkańcom sąsiadujących ze 
sobą miast. Przy tej okazji wspomnę 
o zupełnie świeżym porozumieniu sa-
morządów w sprawie linii kolejowej 
na odcinku Rybnik – Gliwice, aby re-
aktywować ruch pasażerski. Myślę, 
że już od czerwca – tak na 99% - jeź-
dzić będzie dziewięć par pociągów. 
Odrębny temat stanowi porozumienie 
pięciu samorządów, w tym oczywiście 
Czerwionki-Leszczyn, w sprawie al-
ternatywy dla projektu CPK na od-
cinku Jastrzębie Zdrój – Orzesze po 
tzw. starym śladzie linii kolejowej na 
naszym terenie. Takim rozwiązaniem 
wszyscy są zainteresowani. (r)

jednostka wydatki w zł.
Przedszkole nr 1 746 709,17
Przedszkole nr 3 298 383,79
Przedszkole nr 6 572 838,49
Przedszkole nr 7 288 531,62
Przedszkole nr 8 96 258,39
Przedszkole nr 1 O 799 986,83
Przedszkole nr 11 570 180,19
Przedszkole w Bełku 287 157,43
Szkoła Podstawowa 1 315 829,74
Szkoła Podstawowa 3 621 023,85
Szkoła Podstawowa 4 585 627,78

Wydatki w jednostkach oświatowych  
Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny  

na remonty i inwestycje  
w latach 2018 - 2023

jednostka wydatki w zł.
Szkoła Podstawowa 5 820 673,08
Szkoła Podstawowa 6 539 056,98
Szkoła Podstawowa 7 412 747,41
Szkoła Podstawowa 8 636 168,91
SP w Bełku 822 098,65
SP w Książenicach 456 117,83
SP w Palowicach 414418,09
SP w Przegędzy 361 831,96
SP w Stanowicach 243 942,85
SP w Szczejkowicach 587 491,27
Razem 10 477 074,31
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O ile w sobotni poranek – na tydzień przed świętami – pogoda dopisywała i nic jeszcze 
nie zapowiadało tak dużej zmiany, to na chwilę przed rozpoczęciem Jarmarku Wielka-
nocnego rozpętała się ulewa, którą wspomagał porywisty wiatr. Gdyby nie to, wiele 
świątecznych ozdób i przysmaków prezentowałoby się okazalej, choć i tak było co po-
dziwiać podczas wydarzenia organizowanego w rejonie leszczyńskiego zameczku.

Jarmark 
Już tradycyjnie Jarmark Wielkanocny formal-

nie rozpoczął się od złożenia życzeń świątecz-
nych, które w imieniu władz samorządowych 
złożył burmistrz Wiesław Janiszewski. W tym 
momencie na plenerowej scenie towarzyszyli 
mu m.in. przewodniczący Rady Miejskiej Ber-
nard Strzoda, wicestarosta Marek Profaska 
i radny wojewódzki Grzegorz Wolnik oraz 
wielu ich samorządowców. Po kilku minutach 
ich miejsce zajęły dzieci z miejscowych przed-
szkoli, które raczyły widzów pięknymi występa-
mi. Przy tej okazji burmistrz wręczał dzieciom 



11| KURIERMARZEC 2024

Wielkanocny
nagrody, wszyscy zaś mogli smakować świą-
teczne potrawy przygotowane przez nasze nie-
zawodne członkinie Kół Gospodyń Wiejskich 
i firmę wędliniarską. Były więc nie tylko słod-
kości, a już szczególnym powodzeniem cieszył 
się żurek śląski, także w wydaniu Remigiusza 
Rączki znanego z programów kulinarnych. 
Uwagę przyciągały również misternie wykona-
ne ozdoby wielkanocne oferowane m.in. przez 
Seniorki z Zameczku, Warsztaty Terapii Zaję-
ciowej i innych wystawców. Całość dopełnia-
ły liczne atrakcje dla dzieci, w tym oryginalna 
karuzela. (r)
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Aleksandra J.  Ostroch 

Śmigusowy savoir-vivre

Wielkanoc za pasem, a wraz z nią… śmigus, dyngus, „śmiergust”. Żelazna część wiel-
kanocnych zwyczajów. Niby to takie proste – oblać kogoś, i to zupełnie bezkarnie. 

Jednak wbrew pozorom, ta zabawa ma swoje zasady. Kogo lać, czym lać, gdzie lać? I czy 
to wszystko jeszcze jest dziś aktualne, lejemy się, czy już nam się nie chce? Zwyczaj śmi-
gusu jest straszliwie „przemocowy”, seksistowski i dyskryminujący, więc omówmy go póki 
czas, póki feministki nie wyjdą na ulice z żądaniem zakazania takiej barbarii.

Dziewczęta dzielą się i dzieliły się chyba za-
wsze na takie, co brały ambicjonalnie, i „wku-
rzały się” na te wodne ataki, oraz takie, co cze-
kały – i czekają – w pozytywnych emocjach, 
kto przyjdzie, a nawet prowokacyjnie pokazują 
się, żeby zostać oblane. W dawnych czasach 
i jedne, i drugie były budzone bladym świtem, 
żeby spodziewani „śmiergustniki” zastali je 
na nogach. Był to wielki wstyd, jeżeli panna 
wylegiwała się w łóżku. Przejaw karygodnego 
lenistwa, a leniwej nikły szanse na zamęście. 
Należało wstać o świcie, i schludna, wymyta, 
zapleciona, pięknie ubrana czekać na kawale-
rów. Dotyczyło to nie tylko panien wiejskich, 
również panienki z dobrych domów nie mogły 
grzeszyć lenistwem – jako przyszłe żony będą 
musiały przecież zaprawić się do prowadzenia 
domu, czyli zarządzania służbą, planowania za-
jęć, prowadzenia rachunków itp.

Teoretycznie oblewane mają być młode 
dziewczyny, panny, a ma im to zapewnić szczę-
ście i powodzenie w znalezieniu męża. Oble-
wanie wodą, im więcej tym lepiej. W bardzo 
dawnych czasach podobno nie tylko oblewano 
wodą, ale także smagano po nogach gałązka-
mi wierzby. „Nie ja biję, wierzba bije” – takie 
było hasło. Wierzba uchodziła zawsze za drze-
wo magiczne, ale w jaki sposób miała wpływać 
na znalezienie męża, nie wiemy. Przekonanie, 
że panna porządnie oblana szybko wyjdzie za 
mąż to już nie żadna magia tylko prosta sprawa 
– wiadomo, że do ładnej dziewczyny pędzi-
ło więcej chętnych do polewania i wśród nich 
pewnie znalazł się ktoś, kogo wybrała potem 
na męża. Jeżeli dziewczyna została przez cały 
Lany Poniedziałek sucha, oznaczało to zupełny 
brak zainteresowania. Wypadało się martwić, 
nie cieszyć. Niektóre jednak były mokre na-
wet po kilka razy. Jakaś studnia czy rzeczka 
była wszędzie pod ręką, wystarczyło zaczaić 
się na pannę z kubłem wody, a potem zacią-
gnąć do rzeczki i „poprawić” hojnie. Można 
sobie wyobrazić, ten rwetes w całej wsi, goni-
twy, krzyki, kwiki i szczekanie psów, kiedy to 
się odbywało.

W „pańskich” domach, mieszczańskich czy 
szlacheckich nie była ta woda tak łatwo pod 
ręką i nie bardzo wypadało lać eleganckich pa-
nienek kubłami. Ale przecież ludowy obyczaj 
był znany, i niektórzy zasadzali się, żeby oblać 
pannę wczesnym rankiem w łóżku, „a wtedy 
nieboga pływała wśród pierzyn”. W eleganc-
kim towarzystwie wymyślono jednak i bardziej 
dżentelmeńską formę śmigusu – symboliczne 
polewanie perfumami. To tak oficjalnie. Bo 
kiedy sobie podochocono przy świątecznym 
stole, dochodziło do polewania nawet wodą 
z karafki czy dzbanka, a pisku i tumultu było 
nie mniej niż przy studni.

Przy gromadnym laniu rozhukanej młodzie-
ży, czy to na dworze, czy w mieszkaniu, może 
dojść do lekkiej demolki otoczenia. W miesz-
kaniu zalane podłogi i dywany – jeśli są, a na 
wiejskich podwórkach – zdeptane grządki, 
wyrwane furtki, psy urwane z łańcucha itp. 
Stąd pewnie pomysł, żeby się „wykupić” – 
kroszonkami, ciastem, czy wędliną, żeby tylko 
„śmiergustnicy” dali spokój. To z kolei wyko-
rzystywali małoletni chłopcy – bynajmniej nie 

kawalerowie jeszcze – pochodzący z biedoty 
wiejskiej i miejskiej. Zbierali się w grupki 
i obchodzili po prostu dom za domem, pole-
wając dziewczęta z umiarem i zbierając za to 
wykup, czyli dyngus. Dla ubogich dzieciaków 
zebrane babki, kiełbasy, wędzonki, a nawet jaj-
ka to był zapas wyżerki na kilka dni.

Choć w Internecie można przeczytać, że 
niby na Śląsku śmiergustnicy przebierali się 
za różne postaci, i podaje się za przykład mia-
steczko Wilamowice koło Bielska, nic nam nie 
wiadomo, żeby u nas czy gdziekolwiek indziej 
chodzili „po śmierguście” jacyś przebierańcy. 
Najprawdopodobniej ten zwyczaj występuje 
tylko w tamtych stronach. Owszem, idąc ofi-
cjalnie „na poloci” do znajomych, wypadało 

się ubrać odświętnie, ale normalnie, jak przy 
świętach przystoi.

Polewane mają być młode niezamężne 
dziewczyny, w żadnym wypadku mężczyźni 
czy dojrzałe mężatki. Jednak zasady są podob-
no po to, żeby je łamać. Zdarzało się więc wca-
le nie rzadko, że dziewczyny oblewały chłopa-
ków w odwecie, zwłaszcza jeśli zmówiły się 
w grupkę i wtedy dochodziło do gromadne-
go wzajemnego lania. Na familokach schody 
w sieniach dudniły od bieganiny, a woda lała 
się z góry na dół. Bywało, że grupy chłopaków 
lały się nawet wzajemnie, przez pomyłkę, albo 
w ramach podwórkowych porachunków. Ku-
beł wody z okna mógł polecieć i na głowy sta-
tecznych mężatek – czasem przypadkowo, lub 
właśnie z zemsty za jakieś sąsiedzkie kłótnie 
czy zatargi. Lanie z okien i balkonów zawsze 
było ulubioną zabawą śmigusową familockich 
łobuzów. Podobno zdarzyło się nawet, że jeden, 
drobny i chudy, tak się zamachnął, że ciężar go 
pociągnął i wyleciał na dół wraz z wiadrem…!

Zupełnie inny, elegancki savoir-vivre śmi-
gusowy obowiązywał narzeczonych. Chłopak 
oficjalnie zaakceptowany jako konkurent, przy-
nosił pannie „zająca” – zajączka z czekolady 
lub dużą czekoladę, i perfumy, które po polaniu 
jej zostawiał w prezencie na dowód, że już nie 
poleje żadnej innej. Dostawał za to wyjątkową 
„kroszonkę” – otwieraną, z cukru lub czekola-
dy, napełnioną likierowymi cukierkami, prze-
wiązaną oczywiście piękną kokardą…

Warto zaznaczyć, że trafiały się też rodziny 
– zwłaszcza na familokach – gdzie nie pozwa-
lano synkom chodzić po śmierguście, nawet do 
znajomych, żeby nie wyglądało, że wymusza-
ją datki czy słodycze. Było to prawdopodob-
nie tam, gdzie wzorowano się na zwyczajach 
niemieckich – „śmiergust” był zbyt plebejski 
i słowiański dla nich. Ale jeżeli dzieciakowi 
było strasznie żal, że nie może chodzić jak inni, 
posyłano go polać znajomą dziewczynkę z… 
czekoladą w prezencie. Żeby nie było, że się 
łaszczy.

Niby miała to być zabawa młodzieży, ale 
ilu całkiem dojrzałych chłopów zachodziło po 
znajomości polać znajome kobiety, i… wycho-
dziło na bani. Między dorosłymi za „poloci” 
należało się „polać” kieliszek… Kto miał dużo 
dobrych znajomych i obchodził szereg domów, 
pod koniec obchodu już nie bardzo widział, czy 
leje po człowieku, czy po ścianie, i wracał do 
domu na chwiejnych nogach, ale… zadowolo-
ny, co się zdarza poniektórym i dziś.

Z biegiem czasu zmieniały się „narzędzia” 
do polewania. Już niekoniecznie niewygodny 
kubeł, tylko „sikawka” pryskająca niby słabiej, 
ale dłużej i na dalszą odległość. Przemyślnie 
kombinowano z urządzeniami działającymi na 
zasadzie tłoka, typu pompka od roweru, a po-
tem, w nowej „erze plastyku”, niemal każdy 
chłopak zaopatrywał się w sikawki w postaci 
jajka, które ściśnięte tryskały cienkim strumie-
niem. Ta sikawka była jednak malutka, więc 
szybko przerzucano się na plastikowe butle 
i odpustowe pistolety na wodę… no, mniej 
więcej tak samo jak dziś.

Zmienił się oczywiście bardzo dyngus, czyli 
„wykup”, datek za oblanie. Początkowo była 
to żywność – jajka, kawał babki, wędzonka, 
szperka, kiełbasa… W zamożnych domach 
datek w monecie. Dla dorosłych chłopów – 
kielich gorzały, albo nawet przy bliskiej zna-
jomości buteleczka „plackówka”, „cyntla”, 
„ćwiartka”… Dziewczęta, które chciały się 
popisać i zwrócić uwagę, malowały lub dra-
pały swoje „kroszonki” w jak najpiękniejsze 
wzory. Te zdobione kroszonki leżą dziś raczej 
dla dekoracji stołu, ale niegdyś był to właśnie 
„dyngus” do rozdawania. Z biegiem czasu „po 
śmierguście” zaczęły chodzić coraz młodsze 
dzieci, wnuki do polewania babci, itp., prze-
szło się na słodycze i pomarańcze, wszelkiego 
rodzaju czekoladki, czekoladowe i marcepano-
we zajączki, kurczaki itp. Ostatnim wielkim 
przebojem śmigusu były „jajka niespodzianki” 
z zabawką w środku, które niestety z czasem 
stawały się coraz bardziej tandetne.

Wszystko to w głównym zarysie trwa wła-
ściwie do dziś. Może nie gonimy się już do-
okoła studni, bo studni ze świecą szukać, ale 
lania w łazienkach odbywają się, i owszem, 
a bywają i bieganiny wokół domu. Nadal co 
starsi wracają z śmigusu zawiani, a mali chłop-
cy z satysfakcją liczą zebrany „łup” słodyczy 
i drobnych pieniędzy. Zagorzali starsi „śmier-
gustnicy” odwiedzają domy pojedynczo i gru-
powo, z tym że jest to już teraz zwykle w ob-
rębie rodziny i bardzo bliskich znajomych. Nie 
ma rytualnego obchodzenia całej wsi z wiel-
kim koszykiem. Wciąż trzeba się liczyć z tym, 
że ktoś nas obleje z góry z okna, albo z sa-
mochodu, choć te ekscesy są już jakby rzad-
sze. Miejmy nadzieję, że śmigusowy zwyczaj 
przetrwa, mimo że młodzież żyje dziś bardziej 
w Internecie niż w realu. Jednak przecież moż-
na wrzucić filmik z polewania na fejsa czy tik-
-toka, więc warto:)

Moc świątecznej radości dla Wszystkich 
w te piękne wiosenne Święta Zmartwychwsta-
nia!
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800 lat Książenic
Ćwierć wieku minęło od ukazania się publikacji wydanej z okazji 
775-lecia Książenic. Stąd pomysł, aby przygotować kolejną, 
dla uczczenia 800-lecia, czego jeszcze w ubiegłym roku podjął 
się ówczesny sołtys Książenic Marek Szczech przy aprobacie 
Rady Sołeckiej. Na jego zaproszenie do współpracy odpowie-
działo spore grono osób, które stały się współautorami jubi-
leuszowej monografii.

Premiera książki 
Anny Stachowiak

16 lutego w Centrum Kulturalno-Edukacyj-
nym odbyła się premiera książki Anny Sta-
chowiak „Ostatni grzech” – trzeciej i zara-
zem ostatniej części bestsellerowej serii 
autobiograficznych powieści autorki.

Książka przybliża historię miłości małżeństwa 
Anny i Adama Stachowiaków. Małżeństwo po 
raz kolejny odsłoniło kulisy swojego świata, nie-
zmiennie motywując i inspirując ludzi do podej-
mowania walki o swoje marzenia. 

– Dziękuję wszystkim za ogrom wsparcia jaki 
od Was dostałam. To tutaj się wychowałam, tutaj 
stawiałam pierwsze kroki i tu z miłością wraca-
łam. Cieszę się, że wraz z rodziną mogę mieszkać 
w miejscu, które tak bardzo kocham… – mówiła 
Anna na spotkaniu autorskim w CKE.

Książki dostępne są na stronie www.dotre-
naszczyt.pl i we wszystkich bibliotekach w naszej 
gminie.

Gromadzenie materiałów, ich opracowanie 
i przygotowanie książki do druku pochłonęło wiele 
miesięcy, w końcu jednak w połowie marca w re-
stauracji „Książęca” Marek Szczech oficjalnie za-
prezentował wspólne dzieło mieszkańców Książe-
nic. Spotkanie było więc okazją do złożenia podzię-
kowań każdemu, kto włączył się w proces wydaw-
niczy, ale też zachęceniem mieszkańców do lektury 
i zwrócenia uwagi na dzieje Małej Ojczyzny, m.in. 
w kontekście minionego ćwierćwiecza. Miłe słowa 
gratulacji dedykowane współautorom złożyli zapro-
szeni na to spotkanie burmistrz Wiesław Janiszew-
ski i wicestarosta rybnicki Marek Profaska. (r)

Sztyry pory roku  
w ślōnskij kuchni

Ernestyna Kubecka – członkini Koła Go-
spodyń Wiejskich w Dębieńsku – premierę 
swojej książki kucharskiej miała już pod 
koniec ubiegłego roku. Teraz przyszedł 
czas na spotkanie autorskie w Bibliote-
ce Publicznej, którego gospodarzem była 
dyrektor Aleksandra Pietruszewska.
Spotkanie z autorką książki o śląskich kulina-

riach cieszyło się dużym zainteresowaniem, nade 
wszystko było okazją do podziękowań, które E. Ku-
becka kierowała pod adresem tych, którzy pomaga-
li jej w tym wydawniczym przedsięwzięciu, a byli 
to m.in. Alojzy Zimończyk, który przetłumaczył 
książkę na śląski, oraz Jolanta i Artur Kaczoro-
wie, którzy zadbali o stronę redakcyjną. Gratulacje 
kierowane w stronę samej autorki składali m.in. 
burmistrz Wiesław Janiszewski, dyrektor MOK 
Mariola Czajkowska oraz wicestarosta rybnicki 
Marek Profaska, który zainicjował wydanie tej 
niezwykłej książki. (r)
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NAGRODY GOSPODARCZE BURMISTRZA CZERWIONKI-LESZCZYN

Diamenty Biznesu 2023
Co roku z początkiem marca w naszym Centrum Kulturalno-Edukacyjnym 
w Czerwionce odbywa się spotkanie władz samorządowych ze środowiskiem 
przedsiębiorców. Jego gospodarzem jest burmistrz Wiesław Janiszewski, który 
stoi na czele Kapituły decydującej o przyznaniu Nagrody Gospodarczej w postaci 
statuetek Diamenty Biznesu. Oczywiście nie zabrakło wielu przybyłych gości, któ-
rzy oklaskiwali nie tylko kolejnych laureatów tego zaszczytnego wyróżnienia.

Prócz burmistrza Wiesława Janiszewskiego do 
grona członków Kapituły należą przewodniczą-
cy Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
Bernard Strzoda, pełnomocnik burmistrza ds. 
społecznych Aleksandra Chudzik, pełnomocnik 
burmistrza ds. planowania, rozwoju i gospodarki 
Grzegorz Wolnik oraz przewodnicząca Komisji 
Promocji, Kultury i Rozwoju Rady Miejskiej Jo-
lanta Szejka.

Podobnie jak w ubiegłych latach Nagrody Go-
spodarcze przyznano w pięciu kategoriach. A oto 
ich kolejni laureaci: w kategorii Produkcja – Za-
kład Stolarsko Handlowo Usługowy Tomasz 
Czech, w kategorii Usługa – Spółka PLUS/
MINUS, w kategorii Handel – Firma Handlo-
wo-Usługowa Adam Hajduczek, w kategorii 
Wybitne zaangażowanie społeczne – Spółka HY-
DRO-REM, natomiast tytuł Firma Roku otrzy-
mała Restauracja Hotel „Biały Dom I” Szymon 
Swoboda. Już tradycyjnie charakterystyki laure-
atów publikujemy poniżej. Dodajmy przy tym, iż 
poza członkami wspomnianej Kapituły gratulacje 
składali im na scenie wicestarosta rybnicki Marek 
Profaska oraz radna Izabela Rajca reprezentują-
ca posłankę do Parlamentu Europejskiego Izabelę 
Kloc. (r)

Zakład Stolarsko-Handlowo-Usługowy 
Tomasz Czech

Początki firmy sięgają 2003 r., co daje już ponad 
20 lat historii. W tym czasie firma rozwinęła się 
pod kątem umiejętności pracowników i możliwo-
ści produkcyjnych. Firma nieustannie się rozwija, 
wykorzystując nowoczesne technologie i stawiając 
na połączenie tradycji rzemiosła i techniki. Podsta-
wowym surowcem wykorzystywanym w produkcji 
jest oczywiście drewno. Firma realizuje projekty 
zgodne z oczekiwaniami klienta. Zakład zajmuje 
się produkcją stolarki budowlanej, meblowej, a tak-
że stolarką sakralną. Zatrudnia kilku pracowników 
oraz kształci w zawodzie stolarza, stale wprowadza 
nowe technologie obróbki drewna, czym udoskona-
la jakość swoich usług.

PLUS/MINUS Spółka z o.o.

Firma PLUS/MINUS Sp. z o.o. powstała w 2016 r. 
Specjalizuje się w zakresie wentylacji oraz klima-
tyzacji. Oferta skierowana jest do dużych przed-
siębiorstw, jak i do klientów indywidualnych. Fir-
ma proponuje pełen zakres usług, rozpoczynając 
od doboru urządzeń, poprzez montaż, kończąc na 
usłudze serwisu. Rozwój jest szczególnie istotnym 
aspektem – w ubiegłym roku firma została przenie-
siona do nowej siedziby. Flota samochodów służbo-

wych jest na bieżąco unowocześniania, a zaplecze 
narzędziowe stale powiększa się o nowe, spraw-
niejsze i wydajniejsze elektronarzędzia. Pomimo 
zawirowań na rynku pracy i rynku inwestycyjnym, 
firma PLUS/MINUS utrzymuje stały poziom za-
trudnienia, który obecnie wynosi 18 etatów i ciągle 
czynnie poszukuje nowych kandydatów do pracy. 
Firma dokłada wszelkich starań, aby stale udosko-
nalać jakość świadczonych usług. Ciągły rozwój 
spółki jest możliwy również dzięki planowanym 
szkoleniom oraz corocznym wizytom na branżo-
wych targach i wystawach. Firma wspiera także or-
ganizacje i instytucje działające na terenie gminy 
i miasta Czerwionka-Leszczyny.
 

Firma Handlowo-Usługowa 
Adam Hajduczek

Firma Handlowo-Usługowa Adam Hajduczek 
prężnie działa na rynku już od 1996 r., na po-
czątku jako typowa kwiaciarnia, a z czasem także 
jako producent iglaków i choinek świątecznych. 
Misją firmy jest stałe poszerzanie horyzontów, 
które zapewniają utrzymanie jakości dotąd świad-
czonych usług. Firma nieustanie stawia na rozwój 
i podnoszenie kwalifikacji. Dzięki zaufaniu kon-
trahentów i wzmożonemu rozwojowi produkcji 
iglaków firmie udało się odnotować zwiększony 
obrót. Wpływa to korzystnie na dalszy jej rozwój, 
jak i na działalność charytatywną, na przykład na 
rzecz lokalnej parafii, placówek oświatowych i wy-
chowawczych czy Schroniska św. Brata Alberta. 
Firma świadczy swoje usługi także przy organiza-
cji dożynek w sołectwie Przegędza.

Firma HYDRO_REM

Spółka Hydro-Rem powstała w 1993 r. Jest to fir-
ma rodzinna, którą założyło 4 braci. W roku 2018 
została przekazana dzieciom założycieli. Hydro-
-Rem zajmuje się produkcją indywidualnych sto-
jaków hydraulicznych, ciernych oraz stropnic, 

a także remontami stojaków i siłowników hydrau-
licznych do obudów zmechanizowanych. Wyro-
by firmy są stosowane we wszystkich kopalniach 
w Polsce oraz w takich krajach jak Czechy, Turcja, 
Hiszpania i Bośnia. Oprócz produkcji firma świad-
czy również usługi obróbki skrawaniem i usługi 
spawalnicze. Firma zatrudnia obecnie 33 osoby, 
większość pracowników pochodzi z terenu gmi-
ny i miasta Czerwionka-Leszczyny. Jest bardzo 
aktywna w obszarze działalności prospołecznej. 
Sponsoruje LKS Borowik, angażuje się finansowo 
w organizowanie dożynek, świadczy pomoc dla 
OSP Szczejkowice, Szkoły Podstawowej i parafii, 
wspiera również domy rodzinkowe w Czerwionce 
i Rybniku. Deklaruje swoją otwartość na współ-
pracę w obszarze wsparcia społecznego dla wielu 
innych różnorodnych wartościowych inicjatyw.

Restauracja Hotel „Biały Dom I” 
Szymon Swoboda

Kompleks restauracyjno-hotelowy „Biały Dom” 
stanowi idealną przestrzeń na organizację różnego 
rodzaju przyjęć okolicznościowych, konferencji, 
a także na odpoczynek jak w domowym zaciszu. 
Obiekt został stworzony z myślą o zaspokojeniu 
potrzeb najbardziej wymagających klientów. Wła-
ściciele mogą zorganizować tu uroczystość nawet 
dla 450 osób. Do dyspozycji gości oddano łącznie 
5 niezależnych klimatyzowanych sal oraz panora-
miczny taras z możliwością zorganizowania im-
prezy grillowej. Obiekt został zbudowany w latach 
2003-2005 i niezmiennie przyciąga gości, wycho-
dząc naprzeciw ich oczekiwaniom. „Biały Dom” 
wyróżniają stylowe wnętrza, prawdziwa gościn-
ność, indywidualne podejście go gości, a także 
doskonała kuchnia, staranny serwis, zaskakujące 
pomysły oraz przyjazna atmosfera. Oprócz stylo-
wych wnętrz restauracyjnych w skład kompleksu 
wchodzi również komfortowa przestrzeń hotelo-
wa – 40 pokoi klasy standard, biznes oraz de luxe.
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Ratowniczo-gaśnicza Scania 
dla OSP Dębieńsko Wielkie

Strażacy z miejscowej OSP nie kryli satysfakcji 
i radości, wszak długo czekali na sprzęt, którego 
nie powstydziłaby się żadna zawodowa jednost-
ka straży pożarnej. Co ważniejsze, nowy wóz jest 
tak wyposażony, że… niczego w nim nie brakuje 
– informował jeden z członków OSP Dębieńsko 
Wielkie. Zakup został sfinansowany ze środków 
budżetowych gminy i miasta Czerwionka-Leszczy-
ny, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz Fundacji JSW.

Pojawienie się nowego wozu strażackiego w Dę-
bieńsku Wielkim było oczywiście okazją do zło-
żenia członkom OSP pierwszych gratulacji, które 
składali m.in. burmistrz Wiesław Janiszewski, wi-
cestarosta Marek Profaska i radny wojewódzki 
Grzegorz Wolnik. Tego dnia każdy z przybyłych 
mógł do woli oglądać pojazd i jego bogate wypo-
sażenie, które chyba na każdym robiło duże wraże-
nie. Zatem tylko się cieszyć i ufać, że nowy sprzęt 
zapewni jeszcze większe bezpieczeństwo nie tylko 
mieszkańcom Dębieńska. (r)

Hucznie – i to dosłownie, bo przy użyciu fajerwerków, sztucznych ogni i świetlnych rac – 
witano nowy nabytek Ochotniczej Straży Pożarnej w Dębieńsku Wielkim. W połowie 
marca zjechał tutaj średni samochód pożarniczo-gaśniczy marki Scania. Jego przyjazd 
w asyście kolumny wozów strażackich z całej gminy i miasta robił wieczorową porą 
duże wrażenie na tłumie uczestników tego wydarzenia. A było co podziwiać…
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KWW Ruch Rozwoju Gmin Regionu Rybnickiego

www.RozwojRegionu.pl 

Marek 
PROFASKA

lat 55, zam. Czerwionka-Leszczyny,
dr nauk technicznych,

wicestarosta Powiatu Rybnickiego

Kandydaci do Rady Powiatu Rybnickiego
Lista nr 21  OKRĘG WYBORCZY NR 1  Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny

Sfinansowane przez KWW Ruch Rozwoju Gmin Regionu Rybnickiego

Michał 
CICHOŃ

lat 46, zam. Bełk,
wykształcenie wyższe,

dyrektor MOSiR

Mariusz 
KASZEK

lat 61, zam. Czerwionka-Leszczyny,
wykształcenie wyższe medyczne,

lek. med. Internista

Gabriela 
GROCHLA

lat 62, zam. Czerwionka-Leszczyny,
wykształcenie wyższe pedagogiczne,

dyrektor Przedszkola nr 10

Andrzej 
PODORSKI

lat 63, zam. Książenice,
wykształcenie wyższe,

nauczyciel, muzyk, dyrygent

Romualda 
KOLSTRUNG

lat 62, zam. Czerwionka-Leszczyny,
wykształcenie średnie,

emerytowana kierownik Ref. Komunikacji

Piotr 
FLAJSZOK

lat 57, zam. Szczejkowice,
wykształcenie policealne,

emeryt górniczy, społecznik

Małgorzata 
MARCINIAK

lat 60, zam. Czerwionka-Leszczyny,
wykształcenie wyższe pedagogiczne,

dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5

Lucyna 
KRÓL

lat 49, zam. Książenice,
wykształcenie wyższe techniczne,

naczelnik Wydz. Pl. Przestrzennego

Roman 
CHLUBEK

lat 51, zam. Czerwionka-Leszczyny,
wykształcenie wyższe,

emerytowany komendant Policji

Andrzej 
SZYMURA

lat 59, zam. Czerwionka-Leszczyny,
wykształcenie zawodowe,

przedsiębiorca

Krystyna 
JASICZEK

lat 61, zam. Czerwionka-Leszczyny,
wykształcenie wyższe,

emerytowany naczelnik UGiM
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Ponownie pragnę być Państwa głosem w samorządzie, by działać 
dla wspólnego dobra i dalszego rozwoju naszego otoczenia. 
Doświadczenie, zaangażowanie i pracowitość oraz chęci, które mnie 
nie opuszczają, napędzają mnie, by dalej skutecznie dla Was pracować. 

MOJE PRIORYTETY TO:
 ; wsparcie mieszkańców w ich bieżących sprawach,
 ; troska o ludzi i środowisko,
 ; zagospodarowanie terenu tzw. targowiska w rejonie skrzyżowania ulic 

Palowickiej i Głównej oraz terenów po byłym PGR w Bełku,
 ; kontynuowanie uregulowania stanu prawnego dróg,  

poprawa ich stanu technicznego,
 ; uregulowanie stanu prawnego pozostałych terenów, 

by ponownie je zagospodarować,
 ; dbanie o realizację inwestycji infrastrukturalnych i budowlanych  

na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,
 ; organizowanie wydarzeń integrujących mieszkańców,
 ; wsparcie inicjatyw obywatelskich oraz organizacji społecznych 

i pozarządowych,
 ; poprawa stanu technicznego zabytków.

Serdecznie zachęcam Państwa do udziału  
w wyborach samorządowych 7 kwietnia 2024 r. 

i oddanie swojego głosu na moją osobę.

WYBORY 
SAMORZĄDOWE

Wybory samorządowe odbędą się w niedzielę 7 kwietnia 2024 r. Głos będzie można 
oddać od godziny 7.00 do godziny 21.00. Zdarza się, że przez długie kolejki osoby, które 
odpowiednio wcześniej do nich dołączyły, nie zdążą oddać głosu do 21.00. Nie muszą się 
jednak martwić. Jeżeli stoją w kolejce uformowanej przed zaplanowaną godziną zamknię-
cia lokalu wyborczego, zgodnie z obowiązującymi procedurami mają prawo zagłosować.
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LESZEK
SALAMON

WACŁAW 
BRÓZDA

MONIKA
SZUSTAK

STANISŁAW
USAREK

BOŻENA
BIEROWIEC
-CHRUSTEK

ARTUR
PERZ

ANNA 
TOMECKA

MATEUSZ
LIPUS

KANDYDACI DO RADY POWIATU 

IZABELLA 
KRASOWSKA 
-SALAMON

JAN 
TOKARZ

WALDEMAR
MITURA

ANNA
GUDZIK

BOGUSŁAW
ŻELAZNY

KRZYSZTOF
KALINOWSKI

ALOJZY
KLASIK

MONIKA
WIĘSYK

MARIAN 
RUDOL

MARZENA
LANGER
-PAWLICZEK

EWA
JUDA

ANNA
CHWOŁKA

KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA SUBREGIONU RYBNIK

KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ - OKRĘG NR 1

SILNA WSPÓLNOTA - SILNY SAMORZĄD
Materiały wyborcze KWW Wspólnota Samorządowa Subregionu Rybnik
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IZABELLA 
KRASOWSKA-SALAMON

 
POWIATU W RYBNIKU
KANDYDATKA DO RADY

LESZEK SALAMON

MIEJSCE NR

1
MIEJSCE NRMIEJSCE NR

1
MIEJSCE NR MIEJSCE NR

1
MIEJSCE NRMIEJSCE NR

1
MIEJSCE NR

KANDYDAT DO 
RADY MIEJSKIEJ
W CZERWIONCE-LESZCZYNACH
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MAREK
SZCZECH

KAMIL
RYBKA

PAWEŁ
CHRYCZYK

MARIA 
DIEBEL

STANISŁAWA
PTAK

KAMIL 
ERFURT

JÓZEF
BUCHTA

MONIKA 
KUŹMA

ALEKSANDRA
WRÓBEL

KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA SUBREGIONU RYBNIK

KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ - OKRĘG NR 2

SILNA WSPÓLNOTA - SILNY ROZWÓJ
Materiały wyborcze KWW Wspólnota Samorządowa Subregionu Rybnik

 
POWIATU W RYBNIKU
KANDYDAT DO RADY KANDYDATKA DO 

RADY MIEJSKIEJ
W CZERWIONCE-LESZCZYNACH

MIEJSCE NR

1
MIEJSCE NRMIEJSCE NR

1
MIEJSCE NRMIEJSCE NR

2
MIEJSCE NR

KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ - OKRĘG NR 3
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MARTA 
OLSZOWSKA

MARIOLA 
KNOPIK
-KURPANIK

ELŻBIETA 
GRAJNER

DARIUSZ 
LEŚNIK

JANUSZ 
WĄGLORZ

GRZEGORZ 
FUCHS

SŁAWOMIR 
CHWOŁKA
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NATALIA 
KUS

JANINA 
BINDA

RAFAŁ 
ROSZKO

NATALIA KUSJAN TOKARZ
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Materiał sfinansował Komitet Wyborczy Wyborców  ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ GMIN NASZEGO POWIATU
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Materiał sfinansował Komitet Wyborczy Wyborców 
ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ GMIN NASZEGO POWIATU
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Materiał sfinansował Komitet Wyborczy Wyborców ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ GMIN NASZEGO POWIATU
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Szanowni Mieszkańcy Gminy  
i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Komitet Wyborczy Wyborców „Właśnie My”, został założony  
z inicjatywy mieszkańców, dla których dobro wspólne naszej  
gminy jest priorytetem.

Nie obiecujemy rzeczy, na które radni nie mają wpływu. Możemy 
zapewnić o naszym zaangażowaniu w sprawy ważne dla gminy, 
nawet jeśli są one niewygodne dla samorządu.

Nasz KWW „Właśnie My” nie jest związany z żadną partią  
polityczną. Zachęcamy wszystkich, którzy chcą mieć wpływ  
na życie gospodarczo-społeczne w Gminie i Mieście  
Czerwionka-Leszczyny, do współpracy.

Pragniemy być WASZYM głosem w Radzie Miejskiej - głosem, który 
nie tylko jest usłyszany, ale przede wszystkim WYSŁUCHANY. 
Dzięki naszemu doświadczeniu, świeżości i nowej energii, chcemy 
wspólnie tworzyć nowoczesną Radę Miejską, opartą na współ-
pracy, zaufaniu i rozwoju.

wlasniemy.pl

okręg 1

okręg 2

okręg 3

1 Łuc Piotr
2 Kowol Angelika
3 Luberta Radosław
4 Słupik Izabela
5 Śmietana Rafał
6 Ganiek Olaf
7 Pawlaszczyk Justyna
8 Woźniak Aleksandra

1 Ganiek Agnieszka
2 Profaska Tadeusz
3 Binda Barbara
4 Kowalska Wioleta
5 Janecki Jakub
6 Fojcik (Szędzielorz) Agata
7 Rejczak Jarosław
8 Gawlik Paweł
9 Trzepałka-Rotko Grzegorz
10 Sędzik Urszula

1 Baranowicz Dominika
2 Golek Sławomir
3 Cymerys Monika
4 Winkler Janusz
5 Gawlik Małgorzata
6 Targosz Michał
7 Frat Magdalena
8 Hajduk Rafał
9 Wojnarowska Anna
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Dominika

Baranowicz
Kandydatka na Burmistrza
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KW WSPÓLNOTA
ŚLĄSKA „CIOSEK”

Gorąco zachęcam do przyłączenia się do 
Nas, Wspólnoty Śląskiej „Ciosek”, do 
Stowarzyszenia skupiającego ludzi o bardzo 
różnych poglądach, którzy jednak potrafią się 
złączyć przy rozwiązaniu problemów. Proszę 
także o poparcie Nas w nadchodzących 
wyborach samorządowych, mających tak 
ważny, bezpośredni wpływ na naszą 
przyszłość.

To dlatego znam tutaj nie tylko każdy zakątek, ale też problemy i potrzeby naszej społeczności. Lata temu 
moje zainteresowania dziedzictwem naszego regionu przekułem na aktywność samorządowca, który 
zapragnął włączyć się w rozwój Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. I nic się w tym zakresie nie 
zmieniło, oczywiście poza tym, że do tej społecznikowskiej pasji dołączyli podobnie jak ja zaangażowani, 
pełni pomysłów ludzie, by już jako Wspólnota Śląska „Ciosek” na poziomie miejsko-gminnego 
i powiatowego samorządu służyć naszym Mieszkańcom, współdziałać z każdym, komu bliskie są nasze 
wartości, śląskie tradycje, a przy tym nowoczesny i dynamiczny rozwój naszej Małej Ojczyzny - Gminy 
i Miasta Czerwionka-Leszczyny.i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

Nazywam się Andrzej Raudner - jestem liderem Stowarzyszenia Wspólnota Śląska 
„Ciosek”, ale przede wszystkim rodowitym mieszkańcem Gminy i Miasta 
Czerwionka-Leszczyny. 
Moja rodzina od wielu pokoleń, z dziada pradziada, wrosła w ukochaną krainę, jaką jest 
nasza Mała Ojczyzna.

LISTA KANDYDATÓW
POZNAJ LEPIEJ OSOBY,
KTÓRE TWORZĄ NASZ
ZESPÓŁ I SPRAWDŹ DLACZEGO 
WARTO IM ZAUFAĆ

POMYSŁ NA ZMIANĘ
PRZEKONAJ SIĘ CO CHCEMY
ZMIENIĆ W ZASADACH 
FUNKCJONOWANIA I PRACY
NASZEGO MIASTA I GMINY.

NASZ PROGRAM
ZOBACZ JAKIE MAMY 
POMYSŁY I CO CHCEMY
ZROBIĆ DLA NASZEGO
MIASTA I GMINY

WWW.CZERWIONKAADECYDUJE.PL

SPRAWDŹCIE I PRZEKONAJCIE SIĘ JAKIE MAMY DLA WAS 
POMYSŁY I PROPOZYCJE NA FUNKCJONOWANIE NASZEGO MIASTA I GMINY
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Inspiracje
46 zespołów z  trzech województw  
wzięło udział w 9. edycji Ogólnopolskie-
go Festiwalu Tańca „Inspiracje 2024”. 
Podobnie jak przed rokiem na scenie CKE 
zaprezentowało się w sumie 700 tan-
cerzy, tworząc niezwykle barwne wido-
wisko, którego gospodarzem był Zespół 
Tańca Nowoczesnego „Rytm” i stojące 
na jego czele Beata Gużda-Krzyżaniak.

Uczestnicy festiwalu prezentowali się w czte-
rech grupach wiekowych i tyluż kategoriach ta-
necznych, a ich występy oceniały trzy jurorki – 
Paulina Kita z Warszawy (była tancerka zespo-
łu „Rytm”, a obecnie zawodowa tancerka grupy 
„Volt” Agustino Egurroli), Daria Jasińska z Wro-
cławia i Joanna Wiechowska z Tarnowskich Gór.

Trudno odnotować zwycięzców we wszystkich 
kategoriach, więc już tradycyjnie skupiamy się na 
najlepszych występach naszych zespołów. I miejsce 
w kat. 16-26 lat mażoretki/cheerleaderki zdobyła 
grupa Rytm Seniorki; I m. w kat. 8-11 lat mażoret-
ki/cheerleaderki – grupa Rytm Kadetki; II m. w kat. 
8-11 lat mażoretki/cheerleaderki – grupa Mini 
Rytm; II m. w kat. 12-15 show dance – grupa Mały 
Rytm, II m. w kat. 27+ open – grupa Rytm Deluxe, 
III m. w kat. 27+ open – grupa Zygzak Plus.

Najlepszych tancerzy tegorocznego festiwalu 
nagradzali m.in. burmistrz Wiesław Janiszewski, 
wicestarosta rybnicki Marek Profaska, radny wo-
jewódzki Grzegorz Wolnik oraz dyrektor MOK 
Mariola Czajkowska i jej zastępca Alicja Kont-
ny-Spyra. (r)
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WOJEWÓDZKI KONKURS TANECZNY

Wiwat Dance!
W naszym Centrum Kulturalno-Edukacyjnym już po raz piąty zaprezentowali się naj-
młodsi tancerze podczas Wojewódzkiego Konkursu Tanecznego „Wiwat Dance”. Or-
ganizatorem tego wydarzenia we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Czer-
wionce-Leszczynach było miejscowe Przedszkole nr 10 im. Juliana Tuwima, stąd rola 
gospodarza w osobie dyrektor tej placówki Gabrieli Grochli. Honorowy patronat nad 
konkursem objął wojewoda śląski Marek Wójcik.

Po przywitaniu wszystkich gości i uczestni-
ków przez dyrektor Gabrielę Grochlę oficjalnego 
otwarcia konkursu dokonali burmistrz Wiesław Ja-
niszewski, przewodniczący Rady Miejskiej Ber-
nard Strzoda i wicestarosta rybnicki Marek Pro-

faska, którzy również objęli honorowy patronat 
nad imprezą. A trzeba przyznać, że było nadzwy-
czaj kolorowo i radośnie, wszak na scenie prezen-
towały się przedszkolaki. Ich żywiołowe występy 
oceniały dwie jurorki – Anna Gocyk i Agnieszka 
Ptak. Za ich sprawą I miejsce przypadło młodym 
tancerzom z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7 
w Wodzisławiu Śląskim. II miejsce zdobyła repre-
zentacja leszczyńskiego Przedszkola nr 1 „Promy-
czek”, zaś na miejscu III znalazło się Przedszkole 
nr 10 z Czerwionki.

– Dzięki hojności sponsorów wszystkie zespoły 
otrzymały medale, dyplomy oraz liczne nagrody – 
podkreśla Gabriela Grochla, dodając przy tym, iż 
celem konkursu było m.in. promowane dziecięcej 
twórczości tanecznej, konfrontacja dorobku arty-
stycznego zespołów tanecznych oraz wymiana po-
mysłów i doświadczeń. (r)
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Już po raz czwarty odbył się Turniej Gmi-
ny i  Miasta Czerwionka-Leszczyny 
w Siatkówce, w którym zmierzyły się re-
prezentacje dzielnic i sołectw.

Turniej siatkówki
Sobotni turniej oficjalnie otwarli burmistrz Wie-

sław Janiszewski, wicestarosta rybnicki Marek 
Profaska, przewodniczący Rady Miejskiej Bernard 
Strzoda, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji Michał Cichoń i dyrektor Zespołu Szkół 
Natalia Kuś. W turnieju zmierzyło się dziesięć dru-
żyn, a walka o zwycięstwo trwała do ostatniej chwi-
li. I miejsce wywalczyła reprezentacja Książenic, 
II miejsce zdobyli siatkarze z Dębieńska, zaś na 
miejscu III znalazła się ekipa z Czuchowa. Przy-
znano również nagrody indywidualne. Najlepszym 
zawodnikiem turnieju został Grzegorz Saładyga, 
najlepszym zawodnikiem drużyny z II miejsca – 
Karol Hildebrandt, zaś tytuł najlepszej zawodnicz-
ki przypadł Sabinie Przymusińskiej. Najstarszym 
zawodnikiem okazał się Jerzy Kania, zaś najmłod-
szym – Jakub Nowak. Organizatorem turnieju był 
MOSiR w Czerwionce-Leszczynach. K.M.

Koncert dla Milenki
20 lutego odbył się Charytatywny Kon-
cert dla Mileny Fuchs – naszej nastolet-
niej mieszkanki, która walczy z ostrą bia-
łaczką szpikową priomiolicytową. Inicja-
torką koncertu była Gabriela Grochla, 
dyrektor Przedszkola nr 10 w Czerwion-
ce. Dzięki zaangażowaniu jej personelu, 
występom artystów oraz pracowników 
CKE koncert był niezwykły, a sala pełna.

– Milenka jest absolwentką naszego przedszko-
la, a jej mama pracuje w naszej placówce, dlatego 
postanowiliśmy pomóc. Dziękuję wszystkim, któ-
rzy wsparli nas przy zorganizowaniu tego dużego 
przedsięwzięcia dla Mileny – powiedziała dyrektor 
Gabriela Grochla.

Podczas koncertu wystąpili: Przedszkolaki z 10-
ki, Claudia i Kasia Chwołka, Aga Ptak, zespoły 
taneczne „Zygzak” i „Rytm”, Konrad i Paulina 
Fuchs, Muzykanty, Jan Kowol i Zofia Kurcok, Na-
talia Gierlich, zespół weselny „Tomix”, Anita Ma-
roszek, Arkadia Band, Łukasz Emilo Kubik Emilo 
x Skalar x Marlena Patynko x DJ. Paluch. Zd
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Ewie Kopacz i Rodzinie
wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
oraz Kierownictwo i Pracownicy

Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Gabrieli Gardyjas i Rodzinie
najgłębsze wyrazy współczucia

z powodu śmierci

MATKI
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
oraz Kierownictwo i Pracownicy

Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Rodzinie zmarłej
śp. URSZULI RYSZKA

szczersze wyrazy współczucia
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
oraz Społeczność Szkoły Podstawowej w Bełku

Rodzinie zmarłego
śp. ROMANA GAŁĄZKI

wyrazy głębokiego współczucia
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
oraz Społeczność Szkoły Podstawowej w Bełku

W piłkarskiej asyście
Za sprawą Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Czerwion-
ce-Leszczynach 9 marca podczas meczu Górnik Zabrze – Lech 
Poznań młodzi piłkarze z Klubu Sportowego Leszczyny oraz KS 
Płomień Czuchów mogli uczestniczyć w eskorcie piłkarzy.

– Dla naszych młodych zawodni-
ków było to przeżycie, które z pew-
nością zapamiętają na całe życie – 
podkreśla Michał Cichoń, dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-

acji. – Jednocześnie życzymy im wiele 
wytrwałości, by w przyszłości wystę-
powali już nie jako dzieci z eskorty, 
tylko prawdziwi zawodnicy. (r)

Zdj. Dawid Hnida 
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  OGŁOSZENIA DROBNE 

KAMIL REMONTY
GŁADŹ / MALOWANIE  

WYKOŃCZENIA WNĘTRZ
tel. 533 466 239

e-mail: kamilzmyslowski@onet.eu

NAPRAWA SPRZĘTU 
RTV, MONTAŻ ANTEN

ŁUKASZ GÓRNY
tel. 501-347-984

Czerwionka-Leszczyny,  
ul. Rynek 5/9

Załącznik do Zarządzenia Nr 124/24
Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

z dnia 6 marca 2024 r.

O B W I E S Z C Z E N I E
BURMISTRZA GMINY I MIASTA 

CZERWIONKA-LESZCZYNY
w sprawie przeprowadzenia  

obowiązkowej akcji odszczurzania 
na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

Na podstawie § 15 ust.2 Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XXIX/324/21 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie Regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. poz. 917), 
w związku z art. 22 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 5 października 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 
zakaźnych u ludzi (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.1845 ze zm.), obwieszcza się, co następuje:

§ 1
W okresie od 1.04.2024 r. do 30.04.2024 r. przeprowadza się obowiązkową akcję odszczurza-
nia na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 2
Obowiązkowej deratyzacji należy poddać obszary zabudowane budynkami wielolokalowymi, 
budynkami produkcyjnymi, handlowymi i usługowymi, a także budynki placówek oświato-
wych, urzędów administracji rządowej i samorządowej.

§ 3
Obowiązek przeprowadzenia akcji deratyzacji spoczywa na właścicielach i współwłaścicie-
lach nieruchomości, użytkownikach wieczystych, jednostkach organizacyjnych, osobach 
posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, oraz innych podmiotach włada-
jących nieruchomościami na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 4
Zobowiązuje się podmioty wymienione w § 3 przed rozpoczęciem deratyzacji do podjęcia 
działań sanitarno-porządkowych, mających na celu oczyszczenie podwórzy, piwnic, strychów, 
poddaszy, magazynów i innych pomieszczeń gospodarczych w obiektach, o których mowa 
w § 2, w celu pozbawienia gryzoni możliwości zdobycia pożywienia.

§ 5
Podmioty, o których mowa w § 3 przeprowadzają akcję odszczurzania poprzez zlecenie 
tych czynności specjalistycznym firmom deratyzacyjnym, ponosząc całkowity koszt akcji 
deratyzacji.

§ 6
Z uwagi na niebezpieczeństwo przypadkowego zatrucia ludzi w okresie wyłożenia trucizny. 
Podmioty wskazane w § 3 zobowiązane są do wywieszenia w miejscach wyłożenia trutki 
ostrzeżenia: „UWAGA TRUCIZNA!”

§ 7
Gryzonie padłe w czasie akcji muszą być usunięte przez ekipy dokonujące deratyzacji.

§ 8
Nadzór nad akcją, jej przygotowaniem i kontrolą wykonania sprawować będzie Straż Miejska 
oraz przedstawiciele upoważnieni przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Rybniku.

§ 9
Niewykonanie powyższych obowiązków podlega odpowiedzialności zgodnie z przepisami 
o wykroczeniach.

Burmistrz Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyny

Wiesław Janiszewski

ZARZĄDZENIE NR 124/24
BURMISTRZA GMINY I MIASTA 

CZERWIONKA-LESZCZYNY
z dnia 6 marca 2024 r.

w sprawie obowiązkowej akcji odszczurzania 
na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) w związku z § 15 Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie, stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XXIX/324/21 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. poz. 
917), zarządzam co następuje:

§ 1
Podać do publicznej wiadomości poprzez:
a) wywieszenie na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,
b) zamieszczenie na stronie internetowej Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,
c) opublikowanie w gazecie lokalnej „Kurier”,
obwieszczenia o przeprowadzeniu obowiązkowej akcji odszczurzania na terenie Gminy i Mia-
sta Czerwionka-Leszczyny, o treści określonej w załączniku do niniejszego Zarządzenia.

§ 2
Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarowania Odpadami.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

Burmistrz Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyny

Wiesław Janiszewski
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Usługi  
asenizacyjne

Wywóz  
nieczystości  
płynnych

Wypożyczalnia  
sprzętu  
budowlanego

FHU Kamil Musiałowicz
tel. 666-110-716
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Obfitych Łask i Błogosławieństw 
od Chrystusa Zmartwychwstałego

oraz pełnych pokoju  
Świąt Wielkanocnych 
z radosnym „Alleluja”

życzy
Radny Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyny

Janusz Szołtysek

Z okazji nadchodzących  
Świąt Wielkanocnych

życzymy wielu  
radosnych i ciepłych chwil,

odpoczynku przy rodzinnym stole
oraz mnóstwa pomyślności

w życiu prywatnym i zawodowym.
SOŁTYS i RADNA
Jolanta Szejka

oraz Rada Sołecka Bełku

Z okazji
Świąt Wielkanocnych

najserdeczniejsze życzenia
zdrowia, szczęścia

oraz wszelkiej pomyślności
składa

Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej

Bogdan Knopik

Ciepłych, rodzinnych,  
pełnych wiary,

nadziei i miłości świąt
Zmartwychwstania Pańskiego

oraz radosnych spotkań
przy wielkanocnym stole

życzą
Sołtys i Radny Gabriel Breguła
oraz Rada Sołecka Przegędzy

Mieszkańcom Szczejkowic
oraz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

życzę
radosnych Świąt Wielkiej Nocy, 

pełnych miłości i nadziei, 
a także wielu okazji do miłych spotkań 

w gronie najbliższych.

 Radny Henryk Fuchs

Pogody ducha,  
zdrowia i radości 

oraz wszelkiego dobra 
z okazji nadchodzących

Świąt Wielkanocnych
życzą

Radny Adam Karaszewski
wraz z Zarządem i Radą

Dzielnicy Czuchów

Zmartwychwstanie Chrystusa 
niesie ze sobą nadzieję, 
która umacnia 
każdego człowieka.

Życzę, aby Święta Wielkanocne 
przyniosły radość 
oraz wzajemną życzliwość.

Radna Stefania Szyp

Pogody ducha, zdrowia i radości
oraz wszelkiego dobra

z okazji Świąt Wielkanocnych
życzą 

Koordynator oraz Słuchacze 
Uniwesytetu Trzeciego Wieku 

w Czerwionce-Leszczynach
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Tytuł tabelki !!!!!!!!!!!!!!!!

W zakresie polityki społecznej 
i przeciwdziałaniu wykluczeniu 
społecznemu
2018 –  249 000,00 zł
2019 –  248 998,00 zł
2020 –  580 400,00 zł
2021 –  615 000,00 zł
2022 –  933 948,50 zł
2023 –  1 119 693,50 zł

W zakresie kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego
2018 –  70 000,00 zł
2019 –  60 000,00 zł
2020 –  0,00 zł
2021 –  69 645,00 zł
2022 –  76 400,00 zł
2023 –  44 080,00 zł

W zakresie ratownictwa 
i ochrony ludności
2018 –  5 000,00 zł
2019 –  18 935,00 zł
2020 –  0,00 zł
2021 –  34 906,00 zł
2022 –  35 000,00 zł
2023 –  17 500,00 zł

W zakresie ekologii i ochrony 
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego
2018 –  14 330,00 zł
2019 –  14 930,00 zł
2020 –  0,00 zł
2021 –  4 000,00 zł
2022 –  20 000,00 zł
2023 –  10 000,00 zł

W zakresie wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej
2018 –  20 000,00 zł
2019 –  20 000,00 zł
2020 –  0,00 zł
2021 –  0,00 zł
2022 –  0,00 zł
2023 –  10 000,00 zł

W zakresie działalności na rzecz 
organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3, 
w zakresie określonym w pkt 1-32a
2018 –  114 600,00 zł
2019 –  124 850,00 zł
2020 –  72 545,00 zł
2021 –  5 000,00 zł
2022 –  0,00 zł
2023 –  20 000,00 zł

W zakresie działalności  
wspomagającej rozwój 
przedsiębiorczości
2018 –  10 000,00 zł
2019 –  10 000,00 zł

W zakresie turystyki i krajoznawstwa
2022 –  4 000,00 zł

Dotacje dla klubów sportowych 
w zakresie rozwoju sportu
2019 –  350 000,00 zł
2020 –  380 000,00 zł
2021 –  450 000,00 zł
2022 –  500 000,00 zł
2023 –  500 000,00 zł

Stypendia i nagrody sportowe
2019 –  40 600,00 zł
2020 –  50 000,00 zł
2021 –  34 850,00 zł
2022 –  43 300,00 zł
2023 –  34 750,00 zł

Nagrody w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury
2019 –  35 000,00 zł
2020 –  50 000,00 zł
2021 –  34 850,00 zł
2022 –  43 300,00 zł
2023 –  32 900,00 zł

Dotacje dla organizacji pozarządowych 
w latach 2018-2023

Dotacje z budżetu gminy 
na ochronę środowiska

2018 r.
1. Dotacje do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – zrealizowano 32 umowy 

dotacji na łączną kwotę 78 984,35 zł.
2. Dotacje do usuwani azbestu – zrealizowano 3 umowy dotacji na łączną kwotę 

6 256,00 zł.
3. Dotacje do montażu ekologicznych źródeł ciepła – zrealizowano 114 umów na łączną 

kwotę 510 041,99 zł.
2019 r.

1. Dotacje do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – zrealizowano 19 umów 
na łączną kwotę 46 683,25 zł.

2. Dotacje do usuwani azbestu – zrealizowano 3 umowy dotacji na łączną kwotę 
6 125,60 zł.

3. Dotacje do montażu ekologicznych źródeł ciepła – zrealizowano 75 umów na łączną 
kwotę 335 515,00 zł.
2020 r.

1. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z budową instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków – 
zrealizowano 25 umów na kwotę 59 676,25 zł.

1. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z demontażem i unieszkodliwieniem materiałów zawierają-
cych azbest – zrealizowano 2 umowy na kwotę 3 970,00 zł.

2. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z montażem ekologicznych źródeł ciepła i OZE – zrealizowa-
no 50 umów na łączną kwotę 224 246,82 zł.
2021 r.

1. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z budową instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków – 
zrealizowano 27 umów na łączną kwotę 62 170,40 zł.

2. Dotacje celowe z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 
z demontażem i unieszkodliwieniem materiałów zawierających azbest – zrealizo-
wano 2 umowy dotacji na łączną kwotę 5 000,00 zł.

3. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z montażem ekologicznych źródeł ciepła i OZE – zrealizowa-
no 98 umów na łączną kwotę 438 736,00 zł.
2022 r.

1. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z budową instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków – 
zrealizowano 23 umowy na łączną kwotę 53 850,00 zł.

2. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z demontażem i unieszkodliwieniem materiałów zawierają-
cych azbest – zrealizowano 4 umowy dotacji na łączną kwotę 9 749,10 zł.

3. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z montażem ekologicznych źródeł ciepła i OZE – zrealizowa-
no 92 umowy na łączną kwotę 413 825,00 zł.
2023 r.

1. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z budową instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków – 
zrealizowano 25 umów na łączną kwotę 60 145,83 zł.

2. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z demontażem i unieszkodliwieniem materiałów zawierają-
cych azbest – zrealizowano 3 umowy dotacji na łączną kwotę 7 500,00 zł.

3. Dotacje celowe z budżetu gminy dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z montażem ekologicznych źródeł ciepła i OZE – zrealizowa-
no 45 umów na łączną kwotę 202 500,00 zł.

2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r.
Dochody [zł] 167 471 849,72 188 372 774,87 222 453 976,76 248 394 115,84 229 503 051,46 220 473 329,10
— dochody bieżące [zł] 159 051 269,58 179 161 676,72 199 997 210,07 219 550 842,29 217 769 877,40 204 503 643,39
— dochody majątkowe [zł] 8 420 580,14 9 211 098,15 22 456 766,69 28 843 273,55 11 733 174,06 15 969 685,71

Wydatki [zł] 165 556 697,56 186 388 169,38 215 399 281,09 226 636 848,13 238 157 465,50 212 889 202,62
— wydatki bieżące [zł] 148 750 544,43 167 300 689,10 183 715 859,45 198 991 285,26 209 711 140,07 194 750 625,76
— wydatki majatkowe [zł] 16 806 153,13 19 087 480,28 31 683 421,64 27 645 562,87 28 446 325,43 18 138 576,86

Fundusz sołecki 6 sołectw 6 sołectw 6 sołectw 6 sołectw 6 sołectw 6 sołectw

Kwota wydatków [zł] 193 410,06 211 832,08 225 072,43 255 191,23 282 653,96 315 189,14

Kwota refundacji  
części wydatków [zł]

- za 2017 rok - za 2018 rok - za 2019 rok - za 2020 rok - za 2021 rok - za 2022 rok

46 471,57 55 251,44 55 508,47 57 058,10 61 980,84 66 514,12
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FUNDUSZE UNIJNE

L.p. Tytuł projektu Wartość projektu [zł]
Dofinansowanie z EU 

 i budżetu państwa [zł]

1 Rewitalizacja społeczna i infrastrukturalna poprzez remont zabytkowego zameczku i jego otoczenia w Czerwionce-Leszczynach 13 275 272,43 4 842 476,48

2 Likwidacja niskiej emisji poprzez podłączenie budynków do sieciowego nośnika ciepła na zabytkowym osiedlu mieszkalnym 
w Czerwionce-Leszczynach 20 853 841,12 16 592 063,34

3 Zakup i montaż urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła energii w Czerwionce-Leszczynach 22 993 133,21 21 840 394,62

4 Adaptacja zdegradowanego budynku na mieszkania socjalne i chronione oraz utworzenie Centrum Usług Społecznych  
w Czerwionce-Leszczynach. 6 566 043,22 3 709 573,43

5 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Czerwionce-Leszczynach - grupa 2 3 532 510,37 2 703 346,39

6 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Czerwionce-Leszczynach - grupa 1 3 504 414,77 2 574 608,94

7 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Czerwionce-Leszczynach - grupa 3 4 023 117,90 2 514 209,03

8 Reintegracja i integracja stanowi przyszłość naszego miasta – Program Aktywności Lokalnej 441 961,75 375 667,48

9 Nasza przyszłość w naszych rękach - utworzenie Centrum Usług Społecznych 284 287,78 241 644,61

10 Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy  
- Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny 158 660,00 134 861,00

11 Cyfrowa Gmina 1 257 020,00 1 257 020,00

12 Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR 332 500,00 332 500,00

13 Zdalna Szkoła 98 880,00 98 880,00

14 Zdalna Szkoła + 113 941,00 113 941,00

15 Budowa sieci publicznych punktów dostępu do Internetu w Czerwionce-Leszczynach 64 368,00 54 712,80

16 Maluch + Budowa żłobka w Czerwionce-Leszczynach 8 836 566,00 5 309 737,58

RAZEM 86 336 517,55 62 695 636,70

FUNDUSZE KRAJOWE
L.p. Tytuł projektu Wartość projektu [zł] Dofinansowanie [zł]

1 Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w Gminie i Mieście Czerwionka-Leszczyny (dzielnica Czerwionka) 614 998,44 475 560,16 

2 Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 8 421 053,00 8 000 000,00 

3 Remont dachu budynku przy ul. Kochanowskiego 9 w Czerwionce-Leszczynach 2 352 942,00 2 000 000,00 

4 Budowa drogi do terenów pod budownictwo mieszkaniowe na terenie dzielnicy Leszczyny 2 040 820,00 2 000 000,00 

5 Remont dachu budynku przy ul. Wolności 1 w Czerwionce-Leszczynach 510 204,09 500 000,00 

6 Budowa miejsc wypoczynku i rekreacji w Czerwionce-Leszczynach 4 518 962,19 3 841 117,86 

7 Poprawa dostępności komunikacyjnej do obiektów użyteczności publicznej w Czerwionce-Leszczynach 5 882 352,94 5 000 000,00 

8 Inicjatywa Antysmogowa 2023 219 674,00 200 000,00 

9 Zakątek sensoryczny w Książenicach 63 155,00 31 577,50 

10 Wykonanie nowej wiaty przystankowej wraz z nawierzchnią chodnikową w Szczejkowicach 67 774,78 32 000,00 

11 Doposażenie placyku zabaw w Palowicach 36 374,05 18 187,02 

12 Doposażenie placyku zabaw w Przegędzy przy ul. Szkolnej 36 374,05 18 187,02 

13 Doposażenie placyku zabaw w Stanowicach 52 919,27 20 000,00 

14 DbajMY, ReagujMY, SegregujMY 70 067,15 46 399,12

15 Wykonanie placyku zabaw w Stanowicach 28 586,43 10 000,00

16 Wykonanie placyku zabaw w Palowicach 17 956,77 8 978,38

17 Wykonanie placyku zabaw w Książenicach 38 460,87 10 000,00

18 Wykonanie siłowni pod chmurką w Szczejkowicach 20 602,50 10 000,00

19 Zagospodarowanie miejsc publicznych w sołectwie Przegędza poprzez zakup i montaż lamp solarnych 18 093,30 9 046,65

20 Zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (Rewitalizacja społeczna i infrastrukturalna 
poprzez remont zabytkowego zameczku i jego otoczenia w Czerwionce-Leszczynach, Budowa Sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w Palowicach, Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w sołectwie Przegędza, Adaptacja wraz z 
rozbudową pomieszczeń parteru Szkoły Podstawowej nr 8 na pomieszczenia przedszkolne, Rozwój terenów zieleni miejskiej 
poprzez odnowę parku im. Piotra Furgoła w Czerwionce - Leszczynach) 11 012 473,00 11 012 473,00 

21 Przebudowa ul. Strzelczyka w Czerwionce-Leszczynach wraz z budową kanalizacji deszczowej 783 353,77 430 844,57 

22 Otwarta Strefa Aktywności przy ul. Sportowej w dzielnicy Leszczyny w Gminie i Mieście Czerwionka-Leszczyny 59 996,90 25 000,00 

RAZEM 36 867 194,50 33 699 371,28 

FUNDUSZE UNIJNE I FUNDUSZE KRAJOWE RAZEM 123 203 712,05 96 395 007,98

Zadania na które pozyskano środki zewnętrzne  
i zadania realizowane ze środków zewnętrznych
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jednostka wydatki w zł.
Przedszkole nr 1 746 709,17
Przedszkole nr 3 298 383,79
Przedszkole nr 6 572 838,49
Przedszkole nr 7 288 531,62
Przedszkole nr 8 96 258,39
Przedszkole nr 1 O 799 986,83
Przedszkole nr 11 570 180,19
Przedszkole w Bełku 287 157,43
Szkoła Podstawowa 1 315 829,74
Szkoła Podstawowa 3 621 023,85
Szkoła Podstawowa 4 585 627,78
Szkoła Podstawowa 5 820 673,08
Szkoła Podstawowa 6 539 056,98
Szkoła Podstawowa 7 412 747,41
Szkoła Podstawowa 8 636 168,91
SP w Bełku 822 098,65
SP w Książenicach 456 117,83
SP w Palowicach 414418,09
SP w Przegędzy 361 831,96
SP w Stanowicach 243 942,85
SP w Szczejkowicach 587 491,27
Razem 10 477 074,31

jednostka wydatki w zł.
Przedszkole nr 1 746 709,17
Przedszkole nr 3 298 383,79
Przedszkole nr 6 572 838,49
Przedszkole nr 7 288 531,62
Przedszkole nr 8 96 258,39
Przedszkole nr 1 O 799 986,83
Przedszkole nr 11 570 180,19
Przedszkole w Bełku 287 157,43
Szkoła Podstawowa 1 315 829,74
Szkoła Podstawowa 3 621 023,85
Szkoła Podstawowa 4 585 627,78

Wydatki w jednostkach oświatowych  
Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny  

na remonty i inwestycje  
w latach 2018 - 2023

Wydatki w jednostkach oświatowych  
Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny  

na remonty i inwestycje  
w latach 2018 - 2023

jednostka wydatki w zł.
Przedszkole nr 1 746 709,17
Przedszkole nr 3 298 383,79
Przedszkole nr 6 572 838,49
Przedszkole nr 7 288 531,62
Przedszkole nr 8 96 258,39
Przedszkole nr 1 O 799 986,83
Przedszkole nr 11 570 180,19
Przedszkole w Bełku 287 157,43
Szkoła Podstawowa 1 315 829,74
Szkoła Podstawowa 3 621 023,85
Szkoła Podstawowa 4 585 627,78
Szkoła Podstawowa 5 820 673,08
Szkoła Podstawowa 6 539 056,98
Szkoła Podstawowa 7 412 747,41
Szkoła Podstawowa 8 636 168,91
SP w Bełku 822 098,65
SP w Książenicach 456 117,83
SP w Palowicach 414418,09
SP w Przegędzy 361 831,96
SP w Stanowicach 243 942,85
SP w Szczejkowicach 587 491,27
Razem 10 477 074,31

Wydatki w jednostkach oświatowych  
Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny  

na remonty i inwestycje  
w latach 2018 - 2023

Szkoła Podstawowa 5 820 673,08
Szkoła Podstawowa 6 539 056,98
Szkoła Podstawowa 7 412 747,41
Szkoła Podstawowa 8 636 168,91
SP w Bełku 822 098,65
SP w Książenicach 456 117,83
SP w Palowicach 414418,09
SP w Przegędzy 361 831,96
SP w Stanowicach 243 942,85
SP w Szczejkowicach 587 491,27
Razem 10 477 074,31
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Wielu radości płynących z łask
Chrystusa Zmartwychwstałego,
wzajemnej życzliwości bliźnich,
zdrowia, spokoju i wytchnienia

życzą wszystkim radni
Wspólnoty Samorządowej Subregionu

Izabela Krasowska-Salamon,
Leszek Salamon, Józef Szczekała,

Waldemar Mitura i Marek Szczech

Pełnych spokoju i radości 
Świąt Wielkanocnych, 
dobrego wypoczynku  
w rodzinnym gronie 

oraz optymizmu, energii
i nadziei na lepszą przyszłość

życzy
Adam Karaszewski

Radny Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
wraz z Radą Dzielnicy Czuchów

Alleluja!  
Wesoły nam dziś dzień nastał, 

Chrystus bowiem zmartwychwstał. 
Radujcie się więc i z ufnością  

patrzcie w przyszłość. 
Niech zsyła na Was łaski 

i wnosi szczęście do Waszego życia.

Radna Stefania Szyp

Ciepłych, rodzinnych, pełnych wiary, 
nadziei i miłości świąt 

Zmartwychwstania Pańskiego 
oraz radosnych spotkań 
przy wielkanocnym stole

życzy
Radny Gminy i Miasta 
Czerwionka-Leszczyny

Janusz Szołtysek

Życzymy, aby nadchodzące święta wielkanocne 
napełniły Wasze serca radością i nadzieją, 
a chwile spędzone w gronie najbliższych 

dodawały otuchy i pozwalały przezwyciężyć 
wszystkie trudności.

Sołtys i Radny Henryk Fuchs
oraz Rada Sołecka Szczejkowic

W tym niezwykłym czasie  
pragnę życzyć Państwu, 
aby Święta Wielkanocne  

obudziły uśpione marzenia, 
a czas spędzony w gronie najbliższych 
obfitował w wiarę, miłość i nadzieję.

Sołtys i Radna 
Jolanta Szejka

Aby Święta Wielkiej Nocy 
były wzorem duchowego wzbogacenia  

i umocnienia dającego  
radość, pokój i nadzieję

 życzą
Sołtys i Radny Gabriel Breguła
oraz Rada Sołecka Przegędzy

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością, 

radosnego, wiosennego nastroju oraz 
serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół

życzy
Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
Bogdan Knopik
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